



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Dvě z firem přispěly penězi na opravu Panské (str. 2)
- Veřejnost diskutovala o úpravách na Trůbě (str. 3)
- Modeláře potěší víkendová Kit Show (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. KVĚTNA 2010 • ČÍSLO 17 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Brose se rozrůstá, ještě letos přijme dalších asi 250 lidí

Kopřivnice (dam) - Výrobní závod společnosti Brose v Průmyslovém parku ve Vlčovicích se rozrůstá. Ještě letos by měl nabídnout zhruba 250 nových pracovních míst a v plánu jsou i další rozvojové aktivity, které by mohly počty pracovníků ve firmě, jež je už dnes druhým největším zaměstnavatelem ve městě, dále zvyšovat.

Další růst Brose je aktuálně úzce spojen s bývalou výrobní halou firmy Rieger, která s Brose v průmyslovém parku sousedí. Firma je již začátkem tohoto roku koupila, a přestože je zatím objekt prázdný, již brzy by se to mělo změnit. První výrobní linky a s nimi i zaměstnanci Brose by se v hale měli objevit ještě tento měsíc. Podle zástupců firmy půjde o zařízení, které Brose přestěhuje ze svého závodu v Trutnově. Ten sídlil v pronajatém objektu a firma se jej před

časem rozhodla opustit a přesunout tyto své aktivity do Kopřivnice. Přestože Brose svým trutnovským zaměstnancům nabídl místo v Kopřivnici a také pomoc s případným přestěhováním, tuto možnost mnoho lidí zřejmě nevyužije. Což potvrdil i Jaroslav Franz, manažer zodpovědný za transfer výroby. „Znamená to nabídku pracovních pozic asi pro 250 lidí. Nábory už probíhají. První naši lidé z Kopřivnice jsou již na zaučení v Trutnově. Postupně navýšování počtu zaměstnaneckých míst se dá očekávat až do konce roku,“ nechal se slyšet Franz. Podle jeho slov by současná kapacita haly měla být na konci roku 2010 nebo nejspíše na začátku roku 2011 zcela zaplněna. Z Trutnova přijde výroba motorů pro brzdové systémy ABS a ventilátory pro klimatizaci a ventilaci v automobilech.

(Pokračování na straně 2)

Oplocení skateareálu - místo pro legální graffiti stěny

Kopřivnice (hod) - Diskutovat o legálních stěnách, na nichž by mohly vznikat graffiti, přišlo ve čtvrtek 22. dubna přes dvacet lidí. Veřejné jednání svolali členové dětského zastupitelstva a v desátem patře radnice se tentokrát už diskutovalo o třech lokalitách. Původně se bylo vybráno pět míst, k nim pak proběhly ankety ve školách a na webu dětského zastupitelstva.

„Záměrem města je legalizaci veřejné stěny předejít vandalství. Nechceme, aby se ničili fasády domů všude po městě,“ řekl v úvodu setkání architekt města Milan Šmíd a poté podrobněji hovořil o vybraných lokalitách. První místo, kde by mohly vznikat graffiti, je oplocení kolem skateareálu, kde město navrhuje využít plochy plotu o délce 47 metrů, výšce oplocení 2,5 metru, náklady jsou odhadovány na 301 tisíc korun. Výhodou místa je oboustranné využití oplocení, blízkost, dostupnost a atraktivní prostředí. Druhý navržený prostor je na ulici Krátké, kde by se postavila stěna v délce 30 metrů a výšce 2,5 metru mezi objektem Slumeka a Mateřskou školou Krátké.

(Pokračování na straně 3)

Zastupitelé zasednou dvakrát těsně po sobě

Kopřivnice (dam) - Za týden ve čtvrtek 13. května se znovu sejdou městské zastupitelstvo. To přitom na žádost opozice mimořádně jednalo už v úterý. Měly se projednávat body týkající se mimo jiné vnitroorganizačních směrnic městského úřadu, zadávání zakázek malého rozsahu nebo třeba evidence a kontroly čerpání rozpočtových položek na dary a občerstvení. Na řádném jednání by se zastupitelé měli zabývat zprávou o přípravách nového tepelného hospodářství města či schválením úvěru na zateplení škol.

Veřejná schůze s občany byla v Mniši velmi emotivní

Kopřivnice (hod) - Vedení města spolu s dalšími odbornými pracovníky radnice absolvovali v uplynulém týdnu tři veřejná setkání s občany v místních částech. I když program všech tří byl společný, přesto se v každé z obcí diskutovalo o něčem jiném, co občany dané lokality trápí. Nejvíce emotivní diskuze byla v Mniši, kde docházelo až k osobnímu osočování.

V úvodu každého setkání seznámil předseda místní komise své spoluobčany s tím, co se v místní části udělalo a čím se komise zabývala za poslední rok. Na ně pak navázala vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková, která hovořila o tom, jak se dařilo plnit Akční plán v dané místní části a co je

v plánu na letošní rok. Vlčovičtí se tak dozvěděli, že vloni bylo v obci investováno 3 231 500 korun, přičemž největší investiční akcí byl chodník, který stál 2 547 300 korun. Ani letos nepřijdou Vlčovice zkrátka, rozpočet počítá s opravami v kulturním domě, kde budou například vyměněny vstupní dveře, opraven septik a zpevňena plocha před kulturním domem a vybudován chodník. Na tyto opravy je v rozpočtu města vyčleněno 1 266 200 korun.

V Mniši bylo vloni investováno 2 366 700 Kč, například zde byly dobudovány výhybny na Měrkovicích, byla zpracována projektová dokumentace na základní školu a byly také provedeny opravy v mateřské škole. Letos by měla být dokončena projektová dokumentace na

chodník, jenž by měl být realizován v pěti etapách a měl by vést celou obcí. Navíc, pokud bude město úspěšné se svou žádostí, dojde na slibovanou rekonstrukci místní základní školy. Investice v hodnotě 2 324 700 korun byly provedeny také v Lubíně, přičemž nejvíce šlo na opravu mostů a místních komunikací, ale i do oprav mateřské školy.

S hamonogramem prací rekonstrukce ulice Panské a výstavby kruhové křižovatky v Lubíně byli seznámeni občané ve všech místních částech. V Lubíně, která je touto stavbou dotčena nejvíce, byl přítomen i stavbyvedoucí Zdeněk Řezníček. Ten přítomné zahltil podrobnými informacemi nejen o stavbě v Lubíně, ale poté i odpovídal na dotazy. (Pokračování na str. 2)



V minulém týdnu se uskutečnila v každé z místních částí Kopřivnice veřejná setkání občanů s představiteli města, na nichž se dozvěděli bližší informace o připravovaných akcích. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Rozhledna oslavila své desáté narozeniny pohádkou i výstavou

Kopřivnice (dam) - Letošní zahájení provozu rozhledny na Bílé hoře mělo slavnostní charakter. Dominanta nad Kopřivnicí totiž vstoupila do své desáté sezony, a tak její provozovatel Kabelová televizní společnost připravil několik akcí, které měly zpříjemnit oslavu tohoto výročí. Rozhledna, která nad městem vyrostla díky mobilním telefonním operátorům a městu za deset let své existence přivítala zhruba 140 tisíc návštěvníků a se zhruba deseti tisíci porci turistů ročně, počítá provozovatel i nadále. Asi nejvýznamnějším hostem rozhledny byl zatím prezident Václav Klaus, který na ni vystoupal během své návštěvy Kopřivnice ve svém prvním volebním období.

V sobotu si cestu z Muzea Fojtství nahoru na rozhlednu i přes dopolední přehánky prošlo asi dvě stě lidí, většinou rodiny s dětmi, kterým na cestě dělaly společnost pohádkové bytosti a soutěže, které připravovaly. (Pokračování na straně 4)

Čarodějnice se opět slétly do domu dětí

Kopřivnice (dam) - Také v Kopřivnici lidé slavili čarodějnice. Sedmý tradiční slet čarodějnic byl sice určený především dětem, ale na zahradě domu dětí a mládeže se s nimi bavili také dospělí. Děvčata, ale i pár chlapců v čarodějnických kostýmech, se bavili při čarodějském show, malovali obrázky a mohli také skládat čarodějnické zkoušky, které prověřily jejich bystrost i šikovnost. Vrcholem odpoledne pak bylo vyhlášení Miss čarodějnice. Především na ty úspěšné pak čekaly sladké odměny včetně dortu pro nejlepší čarodějnickou skupinu.



Dvě z účastnic tradičního sletu čarodějnic, který se uskutečnil 30. dubna v podvečer na zahradě zdejšího DDM. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Krajští politici jednali v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) - Krajští zastupitelé jednali před týdnem v Kopřivnici. Výjezdní zasedání si zde uspořádal Výbor pro územní plánování a Komise pro rozvoj Moravskoslezského kraje a cestovní ruch. Pětadvacet krajských zastupitelů vyrazilo právě do Kopřivnice na pozvání zdejšího starosty Josefa Jalůvky, který je rovněž členem obou těchto orgánů krajského zastupitelstva.

„Je tady spousta zajímavých věcí jak z pohledu rozvojových aktivit města, tak i z hlediska územního plánu, speciálně průmyslový park. Jde totiž vlastně o strategickou průmyslovou zónu, i když se jí tak neřeká, a vznikla s velmi nízkými náklady státu, zatímco v jiných, kde se proinvestovaly miliardy,“ nechal se slyšet Jalůvka. Důvodů, proč k zasedání došlo právě v Kopřivnici, bylo ale podle něho více. „Kraj nám poskytl 15 milionů na rekonstrukci ulice Panské, takže jsme chtěli ukázat, kam ty peníze jdou. Máme také v jednání s krajem případnou dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Zatím je to ve

fázi předjednání, čekáme, jak se budou vyvíjet daňové příjmy, aby se o té dotaci mohlo jednat v zastupitelstvu kraje. I s tímto záměrem chceme kolegy seznámit,“ uvedl Jalůvka.

Členové výboru i komise krajského zastupitelstva nejdříve jednali na radnici. Zhruba po hodině se přesunuli do průmyslové zóny, kde si prohlédli výrobu závodu Brose. Následovala prohlídka tatrovského polygonu a v závěru také návštěva Technického muzea. „Přijali jsme strategii, že nechceme rozhodovat a řešit věci od stolu, ale že musíme taky vyjet a vidět přímo v terénu jednotlivé lokality. Kopřivnice je jistě svým způsobem strategická lokalita pro Moravskoslezský kraj, ať už se to týká automobilního průmyslu, nebo vlivu pro rozvoj cestovního ruchu. Proto byla jako jedna z prvních vybrána právě Kopřivnice,“ vysvětlil Petr Jalowiczor, předseda komise pro rozvoj Moravskoslezského kraje a cestovních ruch. (Pokračování na straně 2)

Zástupci radnice se zúčastnili seminářů

Kopřivnice (dam, hod) - Zástupci města v čele se starostou Josefem Jalůvkou se v druhé polovině uplynulého měsíce zúčastnili dvou seminářů, jejichž společným jmenovatelem bylo zapojování veřejnosti do plánování a spolupráce s obcí.

Jako první proběhl seminář k zapojování veřejnosti do plánování a realizace udržitelného rozvoje měst a obcí v České republice a v Norsku, který pořádala nezisková organizace Agora CE ve spolupráci s norskou nadací The Ideas Bank Foundation. „Na tomto semináři jsme se mohli seznámit s příklady dobré praxe, ale také jsme získali informace o inovativních projektech, které byly realizovány jen v České republice. Bohužel, seminář byl z důvodu společného prachu zkrácen o jeden den, neboť někteří účastníci ze zahraničí nedorazili z důvodu zastavení leteckého provozu,“ uvedla

tisková mluvčí radnice Lucie Petříčková, která se semináři zúčastnila. „Na semináři byla vyhlášena soutěž o nejlepší projekty zapojování lidí do rozhodovacích procesů, do níž se tak může přihlásit jakýkoliv projekt z městského portfolia. Zástupci měst, které předložili tři nejlepší projekty, budou mít možnost jet na několik dnů do Norska, aby se seznámili s municipalitami v Norsku a poznali, jak to dělají tam. Uvažujeme, že se také zapojíme a některý z našich projektů, kterých je neperbě mnoho, zpracujeme do té podoby, aby mohl být hodnocen,“ podotkl starosta Josef Jalůvka.

Tři dny poté se starosta spolu s místostarostkou Dagmar Rysovou zúčastnili mezinárodní konference v Brně, jejímž tématem bylo zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů státní správy a samosprávy a kterou pořádalo Centrum

pro komunitní práci střední Moravy ve spolupráci s ministerstvem životního prostředí, ministerstvem vnitra a týdeníkem vlády Veřejná správa. Na konferenci prezentovali své projekty vítězové národních kol soutěže O lidech s lidmi. „Navazovalo to na předešlý ročník, bylo vidět, že hlavně ti mezinárodní partneři, kteří byli trochu pozadu, udělali kus práce. Je ale vidět, že v České republice jsme už v tomto kapku dál, my už jsme prezentovali komplexní rozvoj měst na základě nějaké historie deseti i víceleté práce. Ale přesto to, co předvedli zástupci Maďarska, Polska a Slovenska, byly spíš jakési začátky práce na jednotlivých konkrétních projektech,“ ohodnotil konferenci starosta s tím, že Kopřivnice je podstatně dále a porota ji nemůže neustále vyhodnocovat, ale musí podpořit i ty, kteří jsou na začátku cesty.

Brose a Cirex přispěly na opravu Panské

Kopřivnice (dam) - Víc než 840 tisíc korun na právě prováděné úpravy ulice Panské věnovaly město firmy Brose a Cirex. Německá společnost Brose přispěla na úpravy komunikace, která zajišťuje spojení průmyslové zóny s městem, 697 626 korunami, firma Cirex pak částkou 144 tisíc korun. Částky, které firmy na opravu Panské přidaly, byly navrženy výpočtem podle plochy, kterou firma v zóně zabírá, a následně upraveny na základě vyjednávání. Radnice oslovila se žádostí o poskytnutí příspěvku na rekonstrukci ulice, kterou využívají především zaměstnanci závodů v průmyslové zóně, devět tanních firem. Pět z nich se omloulo, že vzhledem k momentální situaci se na této akci nebude podílet, dvě již své dary předaly a se dvěma dalšími ještě radnice vyjednává.

„To, že jste se rozhodli podpořit tento projekt, je výrazem dobře se rozvíjejícího partnerství a je to dobrý příklad pro ostatní firmy i ostatní města,“ řekl starosta Josef Jalůvka před tím, než od zástupců zmíněných dvou firem převzal symbolické šeky s darovanou částkou. Slova o spřízněnosti spolupráce podniků a města ale zaznívaly i od samotných dárců.

„Pro nás je spolupráce s městem velmi důležitá a chceme v ní i v budoucnu pokračovat. Budeme se také podílet na některých společných záměrech, obzvláště pak sociálních projektech pro naše zaměstnance,“ řekl ředitel kopřivnického závodu Brose Michael Daniel. Podobně se k věci stává také vedení firmy Cirex.

Práce na rekonstrukci, která zahrnuje vybudování chodníku, cyklostezky, veřejného osvětlení, autobusových zálivů a dešťové kanalizace a bude se týkat nejen samotné Panské, ale i části ulice Dělnické, začaly před několika týdny. Celkové náklady na projekt včetně peněz vynaložených na výkup ulice od Tatry přesáhnou 22 milionů korun. Patnáct milionů pokryje dotace z rozpočtu kraje, zbytek budou platit město a firmy, které se mu rozhodnou pomoci.

Při setkání na radnici zástupci Brose i Cirexu projeví zájem o další zkvalitňování infrastruktury v podnikatelském parku. Zvláště se zajímali na příklad o propojení průtahů zónou na silnici 1/58. Přestože tato investice je zřejmě budou vzdálené budoucnosti, ředitel Brose Daniel už nyní prohlásil, že podobnou aktivitu by jeho firma opět podpořila.

Krajští politici jednali ...

(Dokončení ze strany 1)

Členové výboru pro územní plánování se podle slov svého předsedy Jana Adámka zajímali především o potenciální rozšíření průmyslové zóny. „Se starostou, který je také členem našeho výboru, jsme probírali možnosti dalšího potenciálního rozšiřování či využití kapacity průmyslové zóny. Jsem přesvědčen o tom, že Kopřivnice by se v případě, že by se to ukázalo aktuální, mohla spolehnout i na podporu kraje,“ nechal se slyšet Adámek.

Brose se rozrůstá, ještě letos ...

(Dokončení ze strany 1)

To však není jediná rozvojová aktivita, na kterou se v Brose připravují. Jak informoval ředitel kopřivnického závodu Michael Daniel při své schůzce na radnici, ve finální fázi rozhodování je plán na rozšíření již zmíněné bývalé haly firmy Rieger. Ta by se měla podle tohoto záměru rozrůst zhruba na dvojnásobek své současné velikosti a pro Brose by to znamenalo, že v Kopřivnici investují dalších zhruba 10 milionů euro. Definitivní rozhodnutí má padnout v nejbližším období. Také dlouhodobější perspektivy společnosti jsou zda se dobře. „Získali jsme významnou zakázku pro BMW a Mercedes, která by měla trvat do roku 2025,“ řekl Daniel mimo jiné vedení zdejší radnice.

Brose vyrábí v Průmyslové zóně ve Vlčovicích od roku 2004. V současnosti má firma v kopřivnickém závodě asi 1 200 zaměstnanců. Do konce roku by se jejich počet měl zvýšit nejméně o dalších 250 a i další připravované projekty by znamenaly růst počtu zaměstnanců.

Veřejná schůze s občany byla v Mniši velmi emotivní, došlo i na osočování

(Dokončení ze strany 1)

Občané ve všech místních částech byli seznámeni se skutečností, že do konce roku musí mít s městem a Slumekem jako správcem podepsány smlouvy všichni, kteří jsou napojeni na stávající místní kanalizační systémy a vypouštějí do nich své předčištěné odpadní vody. (Tomuto tématu se budeme věnovat v příštím čísle KN – pozn. redakce.)

Problémem, o kterém se diskutovalo jak ve Vlčovicích, tak v Mniši, byly konkrétně. V Mniši vyzval předseda místní komise Václav Prašivka, aby lidé nevytvářeli černou skládku s biologicky rozložitelným odpadem u mostu na Mniši. „Proč, když jen pár metrů od tohoto místa

je přistavována vana na bioodpad?“ podotkl Prašivka. Na to mu vzápětí odpověděl jeden z přítomných občanů: „Vany jsou přistavovány v třítydenních intervalech, a nám to nevyhovuje. Měly by tam být častěji a déle.“ Na to reagoval vedoucí odboru životního prostředí Hynek Rulíšek: „Dvanáct van je rozmístěno na 36 stavenišť, na víc nemáme v rozpočtu peníze. Sekání trávy si musíte buď napláňovat, jako v Kopřivnici, nebo můžete tento odpad vozit sami do kompostárny do Příbora.“ V Lubíně pak starosta Josef Jalůvka podotkl, že radnice byla nucena nainstalovat kamery, které monitorují místa, na nichž lidé neustále vytvářejí černé skládky. „Nejsou to jen lidé z jiných obcí, ale jsou

to i místní. Sběrný dvůr je otevřen i v sobotu dopoledne a jednáme o možnosti prodloužení jeho provozní doby,“ upozornil starosta.

Ve Vlčovicích se místní zajímali, jak je to s obchvatem Vlčovic. „Z iniciativy města se uskutečnilo jednání na Ředitelství silnic a dálnic v Brně a jeho výsledkem je, že se musí nechat zpracovat technická studie ve větším rozlišení, tu by měl zaplatit krajský úřad. Město Kopřivnice a Frenštáb budou společně podávat žádost na kraj, aby se v pracích na obchvatu pokračovalo dále,“ uvedl místostarosta Vladislav Kryške. „Dopravní studie byla projednávána v krajském zastupitelstvu, kde se s její realizací počítalo v roce 2018. Nám

se podařilo zkrátit termín a kolem roku 2012 by se měly zahájit práce. Musíme tlačit, aby se sehnaly peníze na všechny projektové dokumentace,“ dodal starosta.

Ve Vlčovicích se místní komise rozhodla podpořit budování chodníku k Základní škole v Mniši, kam chodí i děti z Vlčovic. Ten by měl přispět ke zvýšení bezpečnosti, navíc na komunikaci vedoucí ke škole není chodník a není tady ani přechod. Za tuto podporu poděkovala členům komise místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Vlčovic. Další z přítomných občanů požadoval, aby se z důvodu bezpečnosti přecházejících vybudoval chodník a přechod na křižovatce při vjezdu do Vlčovic od Kopřivnice. „Fi-

nanční možnosti města jsou omezené, proto budování chodníku probíhá po etapách. Druhým problémem je skutečnost, že nedošlo k dohodě s majitelem soukromého pozemku. Ten nechce městu prodat část pozemku, na němž by mohl být chodník postaven,“ vysvětlila Dagmar Rysová.

Jak v Mniši, tak ve Vlčovicích se lidé zajímali, zda se letos bude rekonstruovat základní škola a rozšiřovat mateřská škola. „Na rekonstrukci školy máme podanou žádost a výsledek budeme znát v srpnu. Pokud budeme úspěšní, práce se rozjedou poté v co nejkratším termínu. V opačném případě opravíme střechu a další nezbytné věci,“ uvedl starosta.



Ředitelé dvou podniků z průmyslové zóny předávají starostovi města symbolické šeky s částkami, kterými přispěly na rekonstrukci ulice Panské. FOTO: DAVID MACHÁČEK

U pomníku budou letos předány

pamětní medaile

Kopřivnice (hod) - Kopřivnické uctí oběti 2. světové války dnes, tj. ve čtvrtek 6. května, v 17 hodin u pomníku osvobození před bývalou základní školou náměstí. Během pietního aktu budou předány třem občanům Kopřivnice pamětní medaile Ústředního výboru českého svazu bojovníků za svobodu.

Medaile převzou Arnald Treu, předseda místní organizace, Milan Huráb a in memoriam JUDr. Vilém Řehák, právní poradce členů svazu. Ústřední výbor jim medaile udělil za dlouholetou a přínosnou práci pro organizaci.

Kromě představitelů města a Českého svazu bojovníků za svobodu uctí památku obětí Druhé světové války také zástupci Veřejného sdružení rehabilitovaných. O slavnostní atmosféru tohoto pietního aktu se postará městský dechový orchestr.

Policisté dětem radili, jak přecházet přes přechod

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice byla jedním z měst, kde v uplynulém týdnu vysvětlovali policisté dětem, jak správně přecházet přes přechod.

Celostátní akce s názvem Zebra se za tebe nerozhledne se v novojičínském okrese uskutečnila v několika městech a obcích a v Kopřivnici si policisté vybrali přechod mezi Technickým muzeem a Českou sportovní ulicí, který patří k těm nejfrekventovanějším. „Akce byla cíleně zaměřena na děti školního věku. Samozřejmě se také setkáváme s případy, kdy dospělí nevědí, nebo nedodržují pravidla správného přecházení a samozřejmě je také oslovujeme,“ uvedl tiskový mluvčí novojičínské policie Zbyněk Tomšík. Oslovené děti pak od policistů dostaly drobné propagační materiály, jako například kartičky zebry, na kterých jsou uvedeny pokyny, jak správně přecházet, omalovánky s dopravní tematikou a skládačky s policejním vozidlem.

„Cílem akce je eliminovat případy různých karambolů a nehod u přechodu a v jeho blízkosti, a to jenom z toho důvodu, že si třeba chodec myslí, že má absolutní přednost na přechodu, což není pravda. Vždycky jim říkáme, že je lepší s řidiči navázat oční kontakt a potom, pokud to situace umožňuje, přejít na druhou stranu,“ přiblížil akci Tomšík.



Policisté i malým dětem vysvětlovali, jak se mají rozhlédnout, než vstoupí na přechod. V tom jim pomáhaly drobné propagační předměty. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Ve středu 21. dubna ráno zavolal policistům muž, že nalezl granát ve sběrném dvoře v Kopřivnici. Na místě bylo policii zjištěno, že se jedná o ruční granát typového označení RGSL JPW 2/74. Podle katalogu výbušnin se zřejmě jednalo o sletový granát, proto byla o nález informována Pyrotechnická skupina Frýdek-Místek, která nalezenej granát převzala k následné likvidaci.

Velmi nezodpovědně se zachoval pětáctiletý majitelka psa z Kopřivnice, která nenechala svého psa naokřovat proti vzelehlé a nepoučila svého nezletilého syna, že psa nelze venčit na dětském hřišti bez vodítka a náhubku. Strážníci MP přijali 23. dubna oznámení od rodiče, jehož syna na dětském hřišti pokousal pes. Hlídká kontaktovala majitelku psa, která se vymlouvala, že nemá finance na očkování a že vše napraví po obdržení sociálních dávek. Strážníci tedy ženu za několik dní zkontrolovali, ale ta jim sdělila, že už opět nemá finance, a u veterináře tudíž nebyla. Strážníci případ předali k dořešení příslušnému odboru MÚ Kopřivnice.

Dne 25. dubna po čtvrté hodině ranní zasahovala hlídka MP ve Sport baru v Kopřivnici, kde došlo k fyzické potyčce mezi návštěvníky. Strážníci zjistili, že viníkem je devatenáctiletý mladík ze Závětic, který se choval hrubě k hostům, a některé z nich dokonce fyzicky napadl a způsobil jim zranění. Provedená dechová zkouška ukázala více než 2 ‰ alkoholu a muž se bude zpozdlat přestupkově komisi.

Během noci na 2. května ukradl neznámý pachatel na parkovišti ulice Družební uzamčené osobní motorové vozidlo Škoda Octavia combi stříbrné barvy, čímž způsobil majiteli škodu ve výši 150 tisíc korun.

příspěvky zastupitelů

Reakce na vystoupení tajemníka Městského úřadu ing. Josefa Jířka na zasedání zastupitelstva města konaného dne 25. 2. 2010

Při vystoupení p. tajemníka na téma jak na radnici je vše idylické a jen někteří zastupitelé a občané znehodnocují profesionální práci koalice a zaměstnanců radnice, museli účastníci na zasedání ZM a televizní diváci kabelové TV s pohnutím zamáchnout slzu. Nic proti názoru p. tajemníka, jsme přece demokraté a každý má právo na svůj názor a p. tajemník k tomu prostor dostal!

Protože jsme demokraté, pak musí dostat prostor i názor opačný! Toho využil i bývalý zaměstnanec MÚ, tehdy vedoucí finančního odboru ing. Milan Grestenberger a reagoval na vystoupení ing. Jířka článkem, který měl vyjít v Kopřivnických novinách pod názvem „Ryzi srdce z Kopřivnice“. Jenže, světe, div se, co se stalo! Po zjištění obsahu tohoto článku p. Březinou, jednatelem firmy Slumeko, s. r. o., a lidrem do komunálních voleb MZ (a lidrem za evropské demokratické), byl tento článek p. Grestenbergerem stažen z připravených stránek KN. Důvod? Evropský demokrat p. Březina ujistil p. Grestenbergera, že pokud článek vyjde, tak mu garantuje, že přijde o práci, a připomněl mu, že už jednou o ni přišel, tak ať si nezhazuje! Pod tímto nátlakem p. Grestenberger předčetl článek z KN stáhl.

Není se čemu divit, v dnešní době se práce těžce hledá. Všechny informace jsou doložitelné v redakci KN a také autorizované. Ten, kdo se chce přesvědčit, může požádat redakci KN k nahlédnutí.

Takové máme mezi námi občany – demokrati, jako p. Březina, kdy máme bojovat proti korupci a ekonomické kriminalitě! Věříme, že takové „demokratické, prakticky budou po zásluze v podnikání komunálních volbách odměněny.

S pozdravem

Od dobrého k lepšímu – Slušnost není slabost!

Zastupitelé města

**Ivan Telařík, za Nezávislé
Alois Janek, za KDU-ČSL
Milan Kapica, za KSČM**

*Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.*

Reakce ...

Až tak se pánové bojíte "Sdružení nezávislých Kopřivnice" (ne Evropské demokratické), že se uchylujete k takovému pomlouvačným metodám, nebo je to jen pomsta za to, že jsme odmítli "shodit" stávající koalici, jak jste po nás žádali???

Vše, co jste napsali, že jsme dle vás provedli, jsou nesmysly vyucané z prstu.

Pana Grestenbergera jsem navštívil ve Vítkově proto, abych se zeptal na negativní vyjádření v jeho dopise k firmě SLUMEKO, nikoliv k panu tajemníkovi. Bylo mi jím sděleno, že o negativním vyjádření k firmě SLUMEKO nic neví. Tedy pan Grestenberger článek nestáhl proto, že by na něj někdo dělal nátlak, ale proto, že někdo k jeho slovu doplnil věci, o kterých nic nevěděl.

Když byl požádán o jeho autorizaci, tak jej stáhl.

Potéšilo mě sice, že máte o mých schopnostech tak vysoké mínění, že bych dokázal odvolat vedoucího finančního odboru v 50 km vzdáleném Vítkově (což může jen Rada města Vítkova), není to ale pravda. Tak jako samotný fakt, že bych tímto někomu vyhrožoval.

Stejně jako není pravda to, čím se snažíte podepřít vámi vymyšlený příběh, že v redakci KN jsou nějaké informace, které něco potvrdí.

Jedná se jen o negativní kampaň, tak jako na celostátní úrovni. Věřím, že lidé jsou tou špinou znechuceni a opravdu to dají ve volbách na pozdím najevo.

Skončím výrokem jednoho amerického prezidenta: "Uvědom si, když tě kopou do zadku, jsi evidentně vpředu".* Tak děkuji za upozornění.

Karel Březina

*Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.*

Hasičské družstvo starších žáků obsadilo doma 1. místo

L u b i n a (hod) – V Lubině se v neděli konal již druhý ročník hasičských závodů pro žákovská družstva, na který se sjelo šestadvacet družstev ze širokého okolí. Na start se letos postavilo víc družstev i závodníků než vloni. Závodilo se v požárním útoku a štafetě dvojic, obě tyto disciplíny se započítávají do celoroční hry Plamen a závody v Lubině jsou součástí roční soutěže Florian cupu. „Jsem rád, že letos přijelo tolik družstev a taky, že družstvo starších žáků obsadilo první místo, mladší bohužel skončili sedmí. Bohužel udělali pár drobných chyb, a to se jim vymstilo,“ uvedl Pavel Poláček, lubinský dobrovolný hasič a hlavní organizátor závodů. Výsledky: mladší žáci: 1. Fulnek A, 2. Lubojaty A, 3. Tisek, ... 7. Lubina, 8. Příbor, starší žáci: 1. Lubina, 2. Fulnek A, 3. Klimkovice, ... 8. Příbor.

placená inzerce

Výstava ke Dni Země je ve vestibulu radnice

K o p ř i v n i c e (hod) – Den Země si Kopřivnice připomíná již dlouhou dobu a pořádané akce mají lidi přimět alespoň jednou ročně se zamyslet, jak se chováme k životnímu prostředí. Akce vázané k tomuto svátku pořádají nejen kopřivnická radnice ve spolupráci s dalšími organizacemi, ale i školy, školky, skauti a další.

V pátek 23. dubna se pěší zóna v centru města proměnila v "galerii", neboť v rámci tradiční Ekovystavy prezentovaly mateřské školy, školní družiny a základní školy své výrobky z různých ekologických a odpadových materiálů. Protože výstava měla podtitul Na křídlech motýlů, skládaly děti z plastových vršků různobarevné motýly.

„Všechny vystavené výrobky jsme přenesli do vestibulu na radnici, kde si je veřejnost může prohlédnout ještě týden, tedy do 12. května, a to v prostorách bývalého Czech Pointu. Také letos komise ocenila autory nejatraktivnějšího výrobku, a drobné dárky tak dostaly děti ze školní družiny ze Základní

školy sv. Zdislavy za vytvoření louky s broučky,“ uvedla koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková.

V sobotu se uskutečnila již tradiční Cesta pohádkovým lesem, kterou pro rodiče s dětmi připravili pracovníci z městských úřadů Kopřivnice a Štramberka, domu dětí a mládeže a Český svaz ochránců přírody Štramberk. „Počasí nám přálo a jednu ze dvou připravených tras absolvovalo 391 dětí v doprovodu 359 dospělých.

Také letos si mohli v rámci připravených akcí občané nechat ekologicky zlikvidovat staré automobily. Těch bylo letos pětadvacet, přičemž pouze sedm došlo na vrakoviště do Ženkavy samo, ostatní byla odtažena. „Dá se říci, že letošní množství předaných aut patří k těm nejvyšším za celou dobu, co tuto akci ve spolupráci s městem provádíme,“ konstatoval majitel vrakoviště Milan Petr. Podle něj se lidé začali chovat zodpovědněji a auta likvidují dle zákona.



V rámci oslav Dne Země skládaly děti z mateřských škol z vršků plastových láhví motýly, ekologická výstava se poté stěhovala na radnici.

FOTO: RADEK CHVISTEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Závišičtí se těší ze dvou dotací

Z á v i š i c e (ili) – Hned několik důvodů k oslavě mohou mít obyvatelé Závišic. Most přes Sedlničku byl v úterý slavnostně otevřen pro veřejnost a obec získala dvě dotace – 240 tisíc korun na dětské hřiště a 900 tisíc korun na výstavbu chodníku. „Právě probíhá výběr realizátora projektu, pak musí dojít ke schválení všech náležitostí v zastupitelstvu a věřím, že se do měsíce začne s budováním dětského hřiště, které bude za objektem základní a mateřské školy,“ uvedl závišický starosta Zdeněk Vajda. Dotaci na chodník získala obec z kraje z programu Zvyšování pasivní bezpečnosti na komunikacích II. a III. třídy. Chodník povede od počátku obce při vjezdu od Kopřivnice. „Při jeho budování budeme vstupovat i na soukromé pozemky. Dokonce dojde i na zbourání starého domu, jehož majitel měl obavy, aby snih ze střechy nezpůsobil zranění chodců. Touto demolicí se navíc zlepši přehlednost v daném úseku,“ komentoval situaci Vajda.

V Trnávce zvítězil Novák

T r n á v k a (ili) – Místní kolo Pooderského košťování v Trnávce proběhlo v polovině minulého měsíce. V budově zámku bylo odezdáno celkem devatenáct vzorků, z toho největší zastoupení – třináct vzorků – měla jabkovic, ve slivovici soutěžily čtyři vzorky a s hrůskovic se přihlásili pouze dva zájemci. Vzorky hodnotila pětičlenná komise složená z místních občanů.

Největšího úspěchu dosáhl Jaromír Novák, který si prvenství odnesl jak v kategorii jabkovic, tak ve slivovici. Za ním se v první zmiňované kategorii umístil Jiří Baletka, na třetím místě pak Miroslav Brus. Ve slivovici stříbrnou pozici obsadil Miroslav Světlík a bronz si odnesla Jarmila Šimečková. U hrůskovic pak bylo stanoveno následující pořadí – 1. Jarmila Lysová a 2. Jiří Baletka.

Veřejnost se setkala s návrhem úprav horního nádvoří Trúby

Š t r a m b e r k (ili) – Veřejnosti byl poslední dubnový čtvrtek představen soutěžní projekt na záchranu a využití Jaroňkovy útluny a horního nádvoří, který získal ocenění v podobě 3. místa v celostátní soutěži o Cenu Petra Parléře 2009. Autoři projektu architekti Kamil Mrva a Martin Rosa osobně představili zajímavé urbanisticko-architektonické řešení prostoru horního nádvoří.

V úvodním představení vzpomněl místostarosta Štramberka Pavel Podolský i historii plánované dostavby hradu, kterou se v minulosti zabíral architekt Kamil Hilbert. Této myšlenky se později chytil nájemce Trúby Zušník, ale navrhovaná řešení nenašla odezvu

mezi konzervativními občany Štramberka. Zdá se, že se historie s odstupem času opakuje, neboť ani současný projekt není místním obyvatelům blízký. Zatímco odborná porota ocenila přístup k památkovému objektu, který respektuje a počítá s původním historickým objektem útluny, a přitom doplňuje kompozici hradeb o nové prvky se soudobým výrazem, zdá se, že vidina představené terasy a netradiční řešení sociálního zázemi je pro mnohé Štramberáky nepřichodný zásah do stávajícího panoramatu objektu Trúby.

V diskuzi vystoupil i současný nájemce Tomáš Harabiš, který zdůraznil současný

katastrofální stav Jaroňkovy útluny, u níž je narušena statika a prohnětlá trámy. „Nedávám ji víc než tři roky,“ zakončil Harabiš svoje vystoupení. Setkání byly účastny i dvě zástupkyně památkářů. Přestože z jejich hlediska se s některými navrženými změnami, jako je například okno v hradbách, neztotožňovaly, zdůraznily, že se jedná pouze o návrh projektu, k jehož realizaci je dlouhá cesta diskuzí a kompromisů na všech stranách.

Nárocnosti prosazení projektu si je vědom i místostarosta Podolský, který očekává, že stávající členové zastupitelstva nebudou chtít vzít na sebe odpovědnost za zásadní rozhodnutí, které přenechají po volbách svým nástupcům.



Architekti Kamil Mrva a Martin Rosa prezentovali na veřejném setkání svůj vítězný projekt.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Oplocení ...

(Dokončení ze strany 1)

Náklady za toto místo jsou odhadovány na 230 000 Kč. Posledním vybraným místem je oplocení hřiště na konci ulice Francouzské, kde je délka plotu 60 metrů. I zde je počítáno se stěnou o výšce 2,5 m. Tady by náklady na přeložky sítí pod oplocením, vykoupení pozemků a další dosahy částky 350 tisíc korun.

V rámci následné diskuse zaznělo, že lidem provozujícím grafiti se nejvíce líbila lokalita skateareálu. „Lokalitu na Severu vidím jako problém, především možnost postřikání aut, neboť u hřiště je parkoviště. Rovněž se mi nejeví jako dobrý návrh to, že stěna na ulici Krátké je v bezprostřední blízkosti Policie ČR,“ konstatoval jeden z přítomných mladíků. Druhý mladý muž se ozval s připomínkou, že v rámci prevence nejsou vhodné lokality na Severu a u školky, protože děti nepoznají rozdíl v tom, zda se maluje na legální stěnu nebo stěnu domu, kde je to zakázáno.

O místech a lokalitách se diskutovalo hodně, všichni přítomní se nakonec shodli a jednomyslně hlasovali pro areál skateparku. „Vaše náměty bereme vážně, budeme se tím dále zabývat a hledat možnosti, jak získat peníze prostřednictvím dotací. Budeme prosazovat postavení zdi nebo provedení opravy stávajícího oplocení, aby se zde dalo malovat,“ řekl na závěr starosta města Josef Jalůvka.

Místostarosta Dagmar Rysová k tomu dodala, že pro získávání dotací je dobré, že mladí lidé projevili svůj zájem, a to nejen tím, že přišli na jednání, ale zapojili se do diskuze i do všech ankety, které probíhaly na školách a na webových stránkách.

Kit Show znovu nabídne stovky modelů i další program

Kopřivnice (dam) - Modeláři a obdivovatelé jejich titěrné práce si o nadcházejícím víkendu už početně dají dohromady v Kopřivnici. Beskyd Model Kit Show si ovšem vyzkouší nový prostor. Místo kulturního domu ji totiž bude hostit zdejší katolický dům.

Tradiční akce se za dobu svého trvání zařadila mezi nejvýznamnější svého druhu nejenom v ČR, ale také v okolních státech. Mezinárodní rozměr akce je dán nejen pořádkem soutěže O poháry Evropské unie, ale také účastníky. Letos pořadatelé očekávají modeláře z Polska, Maďarska, Slovenska, Holandska, Francie a dalších států.

„Počet vystavených modelů se dá dopředu

těžko odhadnout, většina účastníků se rozhoduje až na poslední chvíli, ale předpokládáme, že k vidění bude asi 700 nebo 800 modelů,“ říká Jan Štědý z organizačního týmu akce.

Kit Show ovšem není jen výstavou, ale také soutěží. Autoři modelů budou soutěžit v několika desítkách samostatně hodnocených kategorií, připraveny jsou i speciální soutěže pro mládež či tradiční doprovodné soutěže jako Cena značky Tatra Moravský knípl a Moravský šrapnel či 14. ročník ceny Valašského království, jejíž vítěz bude tradičně dekorován „Rádem zlaté ruky“.

To, co dělá Kit Show ještě atraktivnější především pro laické diváky, je atraktivní doprovodný program. Venku před katolickým domem budou

vystaveny některé typy vozů Tatra, Lopraisův dakarský speciál, k vidění bude zřejmě také tank T34 a další vojenská technika. „Jednám s Vojenským opravárenským podnikem v Senově, že by zde mohl být vystaven také aktuální obměňovaný transportér Pandur, ale zatím to není jisté a čekáme na schválení,“ prozradil Jan Štědý.

Reálná technika nebude ovšem tím jediným, co bude před místem konání Kit Show k vidění. Lidé uvidí v akci také velké, radiem řízené modely nebo vystoupení skupiny historického šermu.

Program Kit Show startuje v sobotu 8. května v devět hodin ráno a potrvá do šesti hodin do večera. V neděli pak od 9 do vyhlášení výsledků, které začne ve 13 hodin.

Taneční koncert místní ZUŠ bude celý nabit novinkami

Kopřivnice (dam) - Dvě a půl hodiny tancování, takovou porci i letos nabídne Velký taneční koncert ZUŠ Zdeňka Buriana. Jeviště velkého sálu kulturního domu si pro sebe žáci tanečního oboru rezervovali na středu 12. a čtvrtek 13. května vždy od sedmnácti hodin.

Připraveno je celkem 36 tanečních čísel a ve sto procentech případů jde o novinky choreografie. „Vystupovat bude 250 účinkujících z celého tanečního oboru školy od dětí z přípravky až po absolventky prvního i druhého stupně,“ prozradila vedoucí tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana Drahomíra Vraspirová. Velmi široké bude také žánrové rozptýlení, diváci se mohou těšit na scénické, moderní, lidové i klasické tance.

Fishkulíni jedou na přehlídku Mladá scéna

Kopřivnice (dam) - Fishkulíni, jeden ze souborů Údivadla DDM, si zahrají na Celostátní přehlídce studentských divadelních souborů Mladá scéna 2010 v Ústí nad Orlicí. K postupu na přehlídku, která se uskuteční na konci června, byli vybráni porotou krajské postupové přehlídky Malých jevištních forem ve Valašském Meziříčí.

„Toto ocenění bylo uděleno představení Kolo pana Coogra a už nám přišlo i potvrzení od programové rady Mladé scény o zařazení našeho představení do programu této přehlídky,“ řekl Dan Brhel z Údivadla s tím, že si Fishkulíni zahrají s dalšími jednácti soubory vybranými v ostatních krajích celé republiky.



Vernisáž fotografií z kolekce Rozhlednice Ladislava Čevely proběhla na Fojtství. Nyní je možné jeho snímky pořízené z vrcholu rozhledny vidět ve vestibulu radnice. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rozhledna oslavila své ...

(Dokončení ze strany 1)

Nahore pak kromě obdivování čekaly také lanové aktivity a pro sběratelé speciálně k této příležitosti vyrobené kovové turistické známky.

Dárek v podobě své výstavy „Rozhlednice“ přinesl rozhledně také zdejší fotograf Ladislav Čevela. Krajinářský fotograf, absolvent Lidové konzervatoře Ostrava a opavského Institutu tvůrčí fotografie patří k těm lidem, kteří spirálovitě schodíště rozhledny vyslápali nejčastěji.

„Před deseti lety, když se rozhledna otvírala jsem byl rozpolcený, na jedné straně jsem musel překousnout vybudování cesty lesem a plechovou šroubovici DNA, ale na druhou stranu se ve mně ozýval fotograf krajinář, který se toulá lesem a hledá místa, kterými se může podívat do okolí. Právě rozhledna takovým místem je, takže jsem si na sebe začal postupně zvykat. Dnes už žádný problém nemám. Rozhledna mi splnila s kopcem a už jen těžko si vzpomínám, jak vypadal bez ní,“ říká Čevela, který představil na Fojtství víc jak dvě desítky atraktivních pohledů pořízených právě z ochozu rozhledny. Jeho velkoformátové barevné fotografie vznikaly po celou dobu existence rozhledny, a jsou tak nejen pěkným pohledem na krajinu, ale také obrazovou kronikou postupných proměn města pod rozhlednou.

Výstava Ladislava Čevely je nyní k vidění také ve vestibulu radnice, a to do konce června.

Nora nabídne zadarmo muziku regionálních kapel

Kopřivnice (dam) - Trojnásobnou porci rockové muziky, a navíc zcela zadarmo, to je nabídka, se kterou v sobotu 8. května přichází kopřivnický Klub Nora. V modrém sále se od dvaceti hodin vystřídají tři regionální skupiny, konkrétně Apatheia z Havířova, Once's a Slow Tension.

Apatheia v současné sestavě (Michal Ferber - kytary, zpěv, klávesy; Krystian Danel - kytary, violoncello, vokály; Sebastian Balon - bicí;

Krystian Szynder - basa, vokály) funguje druhý rok. Mezi největší dosavadní úspěchy se řadí 2. místo ve vyhledávací soutěži Jack Daniel's Talent Scouting 2009 a speciální cena poroty v soutěži Coca-Cola Pop Star 2005. Kapela nedávno vypustila do světa dvě nové písničky. Nový repertoár si chce otestovat na klubovém i festivalovém publiku a na podzim by mělo následovat vydání druhého regulérního CD.

Novojičínská progressrocková kapela Once's funguje asi osm let, nyní v nástrojovém obsazení kytara, bas-kytara a bicí. Na svém kontě mají demo z roku 2004 a album z roku 2007, před dvěma lety se umístili třetí v soutěži Rockové Vysočiny. Vloni pak Once's vyhráli ostravské Setkání kytaristů a díky tomu byli zařazeni i do programu letošního ročníku festivalu Colours of Ostrava.

Úplně stejnou cestu na loňský ro-

čník Colours absolvovala i instrumentální rocková kapela Slow Tension, která jako své domovské město uvidí Studénku, i když muzikanti pocházejí ze širokého okolí. Kapela má na svém kontě dvě desky, Exit z roku 2006 a vloni vydané album nazvané Inner Fragments. Kapelu, která se celkem bez problémů obešla bez zpěvu, tvoří Jiří Vratislav (kytara), Jakub Vašica (klávesy), Marcel Foltas (baskytara) a bubek Aleš Ružička.

krátce

♦ Pohádkové představení pro děti přiveze ve čtvrtek 6. května Karlovarské hudební divadlo. Výchovná pohádka s písničkami nazvaná „O Balyne, dobrém štěněti“ vypráví jednoduchý, lehe detektivní příběh o zatoulaném pejskovi, který s partou svých veselých kamarádů pomůže zachránit kouzelnou zahradu. Začátek představení je v 16 hodin ve velkém sále kulturního domu.

♦ Za orientálním tancem je možné 7. května vyrazit do čajovny Mandala. Tanečnice ze zdejší skupiny Farridah zde budou vystupovat od 20 hodin.

Kopřiva se vyvedla, nabídla netradiční divadlo na netradičních místech

Kopřivnice (dam) - Stejně jako první Kopřivu 2010 i druhou letošní divadelní přehlídku toho jména lze označit za mimofádně zdařilou. Devět představení nabídlo 23. a 24. dubna divákům kvalitní a mnohdy také skutečně velmi netradiční divadlo.

Kopřiva, kterou jako svou premiéru pořádal provozovatel kulturního domu Cestovní kancelář Agentura Fox, skončila také úspěchem domácích umělců. Cenu diváků v podobě kovové plastiky

z dílny Bronislava Hrubého si totiž odnesla kopřivnická taneční skupina Iluze za své emotivní taneční hudební představení Obrazy vody. Místní tanečnice v čele s choreografkou Miladou Fialovou si vybraly jednoduché ekologické téma a ve své pohybové kreaci doplněné promyšlenou scénografií a prací se světlem jej přetavily v působivou podívanou.

Co se netradičnosti týče, zašla některá divadla z programu Kopřivy sku-

tečně velmi daleko. Hned úvodní představení přehlídky dvojice performerů z Duonasekyru uskutečnila v naprosto nedivadelním prostředí zdejšího supermarketu, přímo mezi nic netušícími nakupujícími. Skutečnou lahůdkou pak byla Posedlost v podání souboru Décalages. Vizualně mimořádně působivé představení, kde dvojice herců využívala scénu nejen horizontálně, ale díky speciální provazové stěně také vertikálně, se navíc uskutečnilo v indu-

striálním prostoru jedné z nevyužívaných takových hal. Šlo zaslouženě o nejnavštěvenější představení přehlídky. Neobvyklý zážitek si nenechalo ujít víc jak dvě stě lidí.

Dalším představením, pro které by jen stěží hledalo srovnání v jiné inscenaci, bylo Nevesta hůl slovenského divadla Potoň. Skupina diváků se v okolí kulturního domu stala loutkami v rukou divadelníků, kteří je za použití speciálních vysílaček řídili svými pokyny

a samotný dramatický příběh nezkrotné divky a jejich nápadníků se odehrál ve vitrině z transparentního plexiskla. Z Kopřivy tak diváci rozhodně mohli odcházet spokojeni a spokojeni jsou také pořadatelé.

„Jsem nadmíru spokojena. Podarilo se všechno, co jsme chtěli, také návštěvnost byla podle čísel, které máme k dispozici, asi o třicet nebo čtyřicet procent vyšší než vloni,“ prozradila dramaturgyně kulturního domu Pavla Májová.



Kopřivnická taneční skupina Iluze a jejich představení Obrazy vody se publiku divadelní přehlídky Kopřiva blížily natolik, že ji přisoudili Cenu diváků. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Inszenace Posedlost česko-francouzského divadelního souboru Décalages bylo nejen vizuálně atraktivní, ale zaujalo i svým umístěním do jedné z hal v podniku Tatra. FOTO: DAVID MACHÁČEK

dopisy čtenářů

Ulice

Dostali jsme neopakovatelnou příležitost - vyprávět se ve středu 7. dubna do ateliéru televize Nova v Hostivěřích, kde se natáčel známý seriál Ulice. Využili jsme toho - a nelitovali.

Před několika měsíci nastala v televizním seriálu Ulice zvláštní situace. Pan Hrušínský chtěl několik hollywoodských pánů. Ovšem paní Maciuchová ho opravila, že ti už přece neexistují a její televizní syn přisáhl, že už docela dlouho. Nemůžeme samozřejmě obviňovat herce z toho, jak přesvědčivě zahráli svou roli. Můžeme ale obvinít scenáristy? Z diskuze s nimi jsme se dozvěděli, že v Ulici jejich hrdinové mluví v takovém kontextu, v jakém se o daných problémech mluví ve společnosti. A to, že se o pionýřech ví málo, je známá věc. Takže bychom se měli zamyslet spíš sami nad sebou...

Každopádně z toho všeho vyplynulo několik věcí. Jednak nám hlavní scenárista slíbil, že propůjčí se na použití jména naší organizace dá skutečný pozor, a hlavně druhá příjemná zpráva - pozval nás na krátkou prohlídku ateliéru, kde se jmenuje seriál natáčí.

Společně s dalšími asi deseti lidmi z celé republiky jsme se tedy sjeli do Prahy na ústředí Pionýra a odtud již společně vyrazili do Prahy - Hostivěř. Tady na nás čekaly dvě milé a ochotné průvodkyně. Po počátečním přivítání samotným nejvyšším scenáristou, který nám do přístupu let popsal mnoho úspěchů, nás nejprve provedly po exteriérech. Nikdy jsem si nemyslela, že to, co se v televizi zdá reálné a skutečné, může být tak jednoduché, až vtipné. Celé náměstíčko známé z Ulice je totiž vystavěno jen na okno - jak nám bylo řečeno, je sice velmi pevně a vydrželo by až vtr o síle uragánu, ale působí nestabilně, málem abyste se báli vejít dovnitř. Jen několik obchodů je skutečně tam, kde jsou umístěny v seriálu. V exteriérech jsme si tedy mohli prohlédnout kašně, výtahy, tetovací salon a pekárnu. Před námi nečekalo milé překvapení. Pan Svoboda (filmová postava pana Nykly) se před pekárnou zrovna fotil se svou filmovou ženou a matkou. Chvilku jsme přihlíželi a poté se s radostí přidali...

Po profesionálním focení nás slečny průvodkyně vzaly do studií. Prošli jsme si všechny místnosti, které se ve filmu vyskytují (no dobře, ne všechny, scény ze školy a z posilovny se točí v reálném prostředí), prohlédli si byty a zařízení jednotlivých postav a nakonec se s některými s nimi i vyfotili. Všichni byli nadšení, něco takového přece jenom nevidíte každý den a pro mnohé z nás to tedy byl neopakovatelný zážitek.

Tamara Kunčarová

za Pionýrskou skupinu Kopřivnice

Vážený pane Prašivko a Harabiši,
to, co jste nechali otisknout v Kopřivnických no-

vinách, je lež! Můžeme to všechno doložit.

Vy jste se narodili zřejmě před 1. světovou válkou, takže všechno dobře znáte, jak sami uvádíte. A také asi pamatujete, když byl Pražský hrad ještě dřevěný. Vlastnické právo pro Vás zní: Co je tvoje - je i moje! Jaké štěstí, že v naší obci není takových zalců a vychytralců více.

Čtenáře budou přesvědčovat dalšími lžemi a také nás urážet. Totéž dělají uživatelé tzv. komunikace okolo našeho domu.

Jsem přesvědčen, že Vaši nesoudnost Vám život i občané připomenou. Už se nenecháme dále provokovat a psychicky ničit. **Manželé Štěpánovi**

Kytíčka pro Elišku

Ráno se probudím, otevřu oči a ...vidím. Vidím světlo - to když se sluníčko dere ven přes mraky a chce nás pozdravit, nebo tmou - když je zataženo a já mám možnost pozorovat, jak kapky deště stékají po okně, po listech stromů...

Vidím rozzařené oči svých blízkých a úsměv na jejich tvářích... Na jaře vidím první sněženku, v létě zapadající slunce, podzimní hrátky draka s větrem či padající vločky v zimě... Ale taky vidím, když někdo hází odpadky na zem, když nesebere ho...nko po svém čtyřnohém miláčkovi, když se lidé na sebe mračí a hází si klacky pod nohy...

Slyším ranní zpěv ptáků, hrom doprovázející letní bouřku, kostelní zvon, supící vlak na blízkém nádraží, libé tóny klavíru... Slyším něžná slůvka těch, již mě mají rádi... Ale taky slyším vulgární slova fanoušků, brzké kokrhání, skřípění brzd a klakson aut... Ano. Slyším a vidím. Beru to jako samozřejmost, jako dar, který jsem dostala a ani se nepidím po tom, od koho. Až teď si uvědomuji jeho cenu. Každý ale takové štěstí bohužel nemá. Po světě běhá mnoho dětí, jež jsou o tyto dva důležité smysly ochuzeny. Jsou to děti hluchoslepé. Děti, které nikdy nespátily maminčin úsměv a nezaslechly její hlas. Děti, které se i přes svůj handicap dokážou radovat, touží se něco nového naučit, hrát si, kreslit... Jejich oblíbení dobří úsměv a odměnou je jim pohlázení a obejmouti. Každodenní život s takovým postižením si asi nikdo z nás nedokáže představit.

Víme, že to není život jednoduchý, a proto jsme ani chvíli neváhali a s radostí se přidali k dětem a jejich učitelkám při výrobě drobností v rámci projektu "Kytíčka pro Elišku". MŠ Pionýrská se na několik dnů proměnila v malou továrničku na výrobu květů, slepiček, vajíček, zajíčků... Všichni lepli, stříhali a vyráběli. Výtěžek z prodeje výstavy těchto výrobků putoval do občanského sdružení "Záblesk" - sdružení rodičů a přátel hluchoslepých dětí. Ať vám naše kapka pomůže proměnit sny ve skutečnost.

Děti a dospěláci z MŠ Pionýrská

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 6. května v 18 a ve 20 hodin, pá 7. května ve 20 hodin, so 8. - ne 9. května v 18 hodin romantické drama USA **Milý John**. Mladý voják potká mladou dívku a pro oba je z toho osudová láska. Namísto happy endu však přichází život, voják musí zpět k jednotce

Pá 7. května v 17 hodin a so 8. - ne 9. května v 15 hodin pohádka ČR **Dešťová víla**. Živly, které ovládají zemi - Vzduch, Oheň, Země a Voda - provádějí „pravidelnou inspekci“ u lidí

So 8. - ne 9. května ve 20 hodin hororový thriller VB, USA **Vlkodlak**. Když je měsíc v úplňku, legenda ožívá

Út 11. května ve 20 hodin dokumentární film SK **Osadné**. Na nejvýšhodnější hranici Evropské unie se nachází vesnička Osadné, jejíž pravoslavný kněz za posledních pět let pohřbil padesát lidí a pokřtil pouze dvě děti (FK)

Čt 13. května v 18 a ve 20 hodin akční horor Austrálie, USA **Svitání**. Píše se rok 2019 a na vrcholu potravního řetězce nastaly změny

Pá 14. - so 15. května v 17.30 hodin drama USA, VB, Nový Zéland **Pevné pouto**. Příběh o životě a o tom, co následovalo po něm

Pá 14. - ne 16. května ve 20 hodin komedie ČR **Ženy v pokušení**. Cytyčnické, uznávané odbornice na manželské problémy, jednoho dne zjišťuje, že se dostala do situace, jaké řeší se svými pacienty, a brzy bezradně stojí na prahu nového života

So 15. - ne 16. května v 15 hodin historické dobrodružství ČR **At žiji rytíři**. Vítejte v tak trochu jiném středověku

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 6. května v 16 hodin výchovná pohádka s písničkami

O Balynce, dobrém štěněti,
Karlovské hudební divadlo. (VS)

St 12. - čt 13. května v 17 hodin **Velký taneční koncert ZUŠ Zdeňka Buriana**

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 31. května **Marie Tichá, obrazy** (čítárna)

NORA CLUB

So 8. května ve 20 hodin **Apathia, Once's a Slow Tension**
Pá 14. května ve 21 hodin **Eat Da Beat**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.
Aktuální výstava: do 16. května **Jak se žilo v Kopřivnici**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Tatra & Sodoma aneb kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská

firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy tatry a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava: do 22. července interaktivní výstava o slavném malíři **Zdeňku Burianovi**

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: do 14. června **Josef Mladějovský, „Bodliny a plocha“**

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeněk Burian - Stezky odvahy a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)

Ne 9. května v 17 hodin **Jazz U Pisárů**. Michal Žáček - saxofon

Út 11. května v 16 hodin **Jarní koncert ke Dni matek (KD)**

So 15. května **Na návštěvě u babky bylinkářky**. Využití bylin k léčení a přípravě jednoduchých pokrmů (Trúba)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 9. května v 18.30 hodin **Dešťová víla**

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 5. června.

Rodiče dětí narozených v roce 2009 a 2010, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 28. května přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilana.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Tamburášský orchestr

z Osijeku v Chorvatsku

Tamburášský orchestr

z Welsu v Rakousku

Neděle 9. května v 9.45 hodin, náměstí ve Štramberku

Šlápoty
za historií
a krásami
Kopřivnice

Sobota 15. května

Prezentace je od 8.30 do 10 hodin u Lašského muzea a cíl je Bubl City ranch, kde bude připravena tombola, ukázky sportů, soutěže a hrát bude skupina Kondori

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	7		5		4	
	6		1	2		
2			6		3	7
9			4			5
3			2	7		6
1		3			2	
9	2		7			4
		1	3			9
8			1		7	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	2			3		7
9				2		4
7					9	
		9	5			1
	6	1				2
3			9			7
			6			5
5				1		8
9			4			2

Řešení

9	2	5	7	1	6	8	3	4
2	6	8	1	9	5	4	7	3
1	5	9	8	4	2	7	3	6
8	2	7	6	5	9	1	3	4
1	9	6	4	2	3	7	5	8
5	8	1	9	7	1	2	6	9
2	8	1	9	6	8	5	7	3
9	8	2	1	7	4	6	9	5
6	7	9	5	2	8	4	1	3

Zážitkový seminář na téma
"ENKAUSTICKÉ
MALOVÁNÍ -
základní kurs"

12. května od 17 do 20 hodin

Zážitkový seminář na téma
"SLAVNOSTNÍ
TABLE"

18. května od 16 do 19 hodin

Budova Medical Care Centre,
kontakt: 602 600 937



Tr. Odra 98, 740 31 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 7. května - ZPRAVODAJ

Pondělí 10. května od 17 hodin ZÁZNAM Z MIMOŘÁDNÉHO

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Čtvrtek 13. května od 16 hodin PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZA-

SEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 14. května - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Nejen studenti sáhnou s radostí po knížce **O vrazích, nevěrnících, narkomanech a dalších literárních legendách**. Vtipné, skandální a necenzurované medailony slavných autorů od Williama Shakespeara se odvážně pouštějí do těch osmětých otázek, na které se vám učitelé na střední škole zdráhali odpovědět. Autorem knížky je **Robert Schnakenberg**.

Vydejte se na holé hřbety zakarpatských Polonin alespoň s knížkou **Ukrajinské Karpaty, Poloniny, lesní Karpaty**. Je určena všem, kdo potřebují turistické nebo trekové průvodce touho oblasti. Průvodce sestavil **Otakar Brandos**.

Dobrodružný román o Edgaru Allanu Poeovi, to je kniha **Pohřben zaživa**, příběh o muži, který žije v sanatoriu se ztrátou paměti a netuší, proč se mu říká Poe... Román napsal **Melchior Hala**.

Českému čtenáři se dostává do rukou úspěšná kniha **Dějiny moderního Německa**, která podává německé moderní dějiny čtivým a napínavým způsobem jako příběh plný špatných i dobrých zvrátů a odhalených souvislostí. Kromě dosud historiky nepopsaných událostí po sjednocení obsahuje kniha i některé nové historické poznatky, zvláště z období nacismu a holocaustu, ale i komunistické éry. Autorkou publikace je **Mary Fulbrook**.

Naděje, že i v krátké po bombě rostou květiny - to udržuje při životě a při náladě, kromě větrníků a trubiček, zpěvačka, která děti původně nechtěla a najednou se dovidá, že z ní bude náraz matka trojčat. Humorně laděný román ocení hlavně ženy, které také mají občas potřebu zvolat **Mamma mia!** Román o takzvané dovolené s miminko napsala **Jackie Cluneová**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 4+1 (86 m²) na ul. Francouzské. Tel. 607 545 274
- ♦ byt 3+1 v centru Kopřivnice, 2. patro, v osob. vlast., zděné jádro, balkon, plastová okna, elektr. odc. tepl. Tel. 605 726 738
- ♦ byt v os. vl. 3+1, cena dohodou. Tel. 775 366 585
- ♦ dr. byt 3+1, KTK, internet, pevná linka, po rekonstrukci, při rychlém jednání sleva. Tel. 605 216 836
- ♦ dr. byt 3+1 v Kopřivnici, Pod Morávií. Tel. 605 400 973
- ♦ dr. byt 2+1 na Severce, plastová okna, fasádní zateplení, další úpravy, cena 600 000 Kč i dohodou. Tel. 556 802 166
- ♦ dr. byt 2+1 v Příboře, dům po celkové revitalizaci, klidná lokalita. Tel. 603 255 766
- ♦ byt 2+1, 44 m², plastová okna, blízko centra, mimo Sever, volný od července, cena 550 000 Kč. Tel. 775 403 614
- ♦ byt 2+1 na ul. Štramberké. Tel. 603 585 765
- ♦ **Pronajmu** dr. byt 2+1 v Kopřivnici na ul. Družební. Tel. 604 852 534
- ♦ **Koupím** byt 1+1 v Kopřivnici. Tel. 603 585 765
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 2+1 v Kopřivnici od 1. 7. Tel. 737 567 072
- ♦ **Vyměním** st. byt 2+0 za 2+1 nebo 1+1 s balkonem. Tel. 732 725 255
- ♦ st. 1+1 za st. 2+1 nebo 3+1, spěchá. Tel. 733 265 377
- ♦ měst. byt 1+1, 38 m² za 2+1 s balkonem. Tel. 776 349 022

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubíně, 1 562 m², přípojky vody, kanalizace, elektřiny na pozemku, který je celý oplocený a je na něj vydáno stavební povolení platné do 05/2011, rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ garáž u koupaliště, cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ garáž u koupaliště. Tel. 721 615 844
- ♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou. Tel. 737 754 641

prodej

- ♦ váledu. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ leštičku na papír, cena 290 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ klavír Petrof, zachovalý, cena 8 000 Kč. Tel. 737 754 641
- ♦ starší ledničku zn. LEHEL

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

15 kříženců - pes	americká akita - pes
9 kříženců - fena	belgický ovčák - fena
3 kříženci NO - pes	bígl - pes
labrador - fena	pinč - pes
labrador - pes	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

- s výpárnkem, výška 95 cm, cena 200 Kč. Tel. 603 550 668
- ♦ mini pračku s ohřevem. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ pletivo, výška 1,5 m, délka 10 m. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ skříňkový šicí stroj, cena dohodou. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ SET TOP BOX za výhodnou cenu pro digitální vysílání - pozemní vedení. Tel. 556 811 753
- ♦ hnědou předsiňovou sestavu (3 ks různých dílů odkládací stěny + botník) a tm. hnědou sed. soupravu (3+2+1), prodám i zvlášť, možno vidět po dohodě. Tel. 736 289 677
- ♦ komb. sporák Mora (plyn. hořáky + el. trouba s 8 funkcemi), el. zapalování, dig. čas. spinač, energ. třída A, 2,5 roku starý, cena 4900 Kč (při rychlém jednání sleva). Tel. 739 349 575
- ♦ rohovou kuch. linku, dřevotřísková, nerezový dřez, 10 skříněk, cena 5 900 Kč, při rychlém jednání sleva. Tel. 739 349 575
- ♦ novou přenosnou televizi, cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ nastřelovací pistoli na hřebíky s příslušenstvím, cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ nový, málo používaný notebook Acer, koupený v prosinci 2009, cena dohodou. Tel. 731 262 785
- ♦ renov. panelák. kuchyň. linku, dřev. mahagon, plyn. sporák s el. tr., kul. stůl světlé dřev. dřev. 90 cm, 4 polstr. židle, vše dobrý stav, možno i jednotlivě, cena dohodou po zhlédnutí, odběr v květnu. Tel. 604 710 664
- ♦ střešní nosiče jízdních kol na os. automobil (2 ks), cena 200 Kč/ks. Tel. 739 351 999
- ♦ vířivou pračku, nerez vanyčka s ohřevem vody, obsah vanyčky 30 l. Tel. 737 520 717
- ♦ pro sběratele pozlacené náramkové hodinky zn. PRIM, plně funkční, cca 50 let staré, cena 300 Kč. Tel. 775 688 961
- ♦ 4 sošky andělů, celokovové, velmi pěkné, lze použít jako dekoraci, těžítka nebo do sbírek, nepoškozené, cena 100 Kč/ks. Tel. 775 688 961
- ♦ knihu Nejlepší recepty - Jiří Babica, cena 200 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ Nokia 6230i - 65 000 barev, bluetooth, infraport, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., cena 1 490 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ simkarty Vodafone - novou, nerozbalenou s kreditem 200 Kč, cena 100 Kč. Tel. 777 589 965
- ♦ sedací soupravu běžové barvy v dobrém stavu, levně. Tel. 608 933 227 (po 19. hodině)
- ♦ bavlinky na vysívání a klučička. Tel. 608 304 424
- ♦ el. odsavač par (digestoř) Mora, šířka 50 cm, hloubka 46 cm, 3 rychlosti odsávání, nový - nepoužitý. Tel. 739 351 999
- ♦ sběratelské modely několika

- různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ válečnou ložnici, světlý lesk, dvě válečny a matrace, noční stůl, peřinák, tři skříně, cena 4 500 Kč. Bonus: tmavý rozkládací stůl, čtyři židle a konferenční stůl. Tel. 736 109 017

zvířectvo

- ♦ štěňata NO s PP, odběr koncem května. Tel. 737 523 981

auto - moto

- ♦ tříkolku na elektrický pohon, cena dohodou. Tel. 556 812 065

koupím

- ♦ cirkulárku na 380 W s podávacím košem. Tel. 728 103 268
- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, seznamy náhr. dílů, fotografie a vše další. Tel. 732 440 511

různé

- ♦ Půjčme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel: 605 254 131
- ♦ přenechám internet u KTK i s modemem (který zdarma zapůjčím). Tel. 733 313 807 (i sms)

zaměstnání

- ♦ www.pracedomu.info
- ♦ Přijmeme spolupracovníky/ce pro nové pobočky. Požadujeme čistý TR, nabízíme 18 - 40 000 Kč/měs. (dle prac. zařazení). Nehledáme dealery a pod. Tel. 605 254 556
- ♦ Hledáme obchodní zástupce na ŽL, smlouva nebo přívůdek. Tím, že se jedná o jedinečný produkt denní spotřeby v ČR, který nemá na našem trhu konkurenci a je zde naprostou novinkou, otevírá se každému obrovská příležitost. Máte vlastní internetový obchod, studio nebo hledáte práci a chcete prodávat výrobky firmy Winalite? Žádné povinné pravidelné odběry! Radi Vám pomůžeme a vše vysvětlíme. Tel. 732 104 518

seznámení

- ♦ muž 49, 176, 72 hledá přítelkyni pro občasně schůzky, Kopřivnice a okolí. Tel. 774 367 342
- ♦ čemovláčka 49 let, 185 cm vysoká, plnoštíhlá s 15letým synem hledá prima kamaráda, který nezradí, nejlépe z vesnice se vztahem k zvířatům a přírodě. Tel. 732 659 728

redakce: 556 879 434

mw dias a.s.	Česká úklidová firma přijme
PRACOVNÍKY NA ÚKLID výrobních prostor a kanceláří do Průmyslové zóny v Kopřivnici	
• ranní a odpolední směny • 7,5 hodin úvazek • mzda 55 Kč/hod.	Požadujeme: pracovní nasazení, zodpovědnost a trvalou bezúhonnost.
Kontakt: volejte po - pá mezi 8.00 - 12.00 hod., tel. 724 621 511	

Pionýr Kopřivnice zve malé i velké do výtvarného klubu na výrobu přáníček ke Dni matek
 8. května ve 14 hodin v klubovně Pionýra

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Čtvrtek 6. 5. ul. Dělnická od Spedimy po podjezd za gar. STK, ul. Na Luhách, ul. Mírová, ul. 1. května
Pátek 7. 5. přehrada Lubina - parkoviště
Pondělí 10. 5. průmyslový park
Úterý 11. 5. ul. Panská

AKCE



Při koupi 4 ks letních pneumatik MICHELIN poukaz na pohonnou hmotu v hodnotě **až 2 500 Kč**

Platné do 14. května.

Kontaktujte nás!

Pneuservis Kostelník

provozovna v Lubíně na křižovatce

Tel. 556 810 617 nebo 603 265 947
 e-mail: pneu.kostelnik@seznam.cz



Sažte své výdaje za palivo s pneumatikami Michelin.

PNEUSERVIS V PROVOZU
i během výstavby kruhové křižovatky!

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

♦ výměra 88,16 m² v 1. nadzemním podlaží v objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikově v Kopřivnici za účelem provozování občerstvení v rozsahu: podávání teplých jídel a jídel typu FAST-FOOD, jídel a potravin na „svačinky“, gastro nápoje, balené nápoje, káva, čaj, cukrovinky, zákusky a jiný doplňkový prodej

Blíží informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, kancelář č. 883 nebo na tel. 556 879 651 nebo 556 879 654.

Velké limerikování II.

aneb Pojďte si hrát se slovy

Pro všechny hravé lidi bez ohledu na věk, vzdělání a podobně. Poslejte nám své originální limeriky buď na e-mailovou adresu **sever@kdk.cz**, nebo nám je doneste napsané na papíře přímo do knihovny. **Uzávěrka je v pondělí 31. května.**

...jedinečný internet za bezkonkurenční cenu!



10 Mb/s za 385 Kč
instalace jen 91 Kč

Více informací na kontaktním místě KTK nebo typu.ktk.cz

Kopřivnice po roce opět ve finále Žákovské ligy

Kopřivnice (jfk) – První velký cíl splněn. Právě takto se na postup do finálního turnaje Žákovské ligy, kterým je oficiální mistrovství ČR, dívá tým starších žáků kopřivnického klubu házené. O postupu rozhodl 17. dubna v šestém turnaji Žákovské ligy, kde ve své čtyřčlenné skupině skončil na druhé příčce za Talentem Plzeň. Spolu s nimi ze skupiny postoupila Lokomotiva České Budějovice, černý Petr zástupce Náchoda. Ze druhé skupiny si postup vybojovaly Karviná, Ostrava a Nové Veselí. Za branami finále zůstal Jablonec.

V Plzni, kde se šestý turnaj konal, Kopřivnice podlehla v prvním utkání po vyrovnaném souboji domácímu Talentu 18:19. „Byla to zbytečná porážka, naše obrana měla mezery, zbytečně jsme se nechali vylučovat a dělali spoustu chyb při zakončení, což při konečném

účtování chybělo,“ vrátil se k neúplně povedenému zápasu trenér mužstva Jan Martinek. V utkání s Českými Budějovicemi pak byl jeho tým pod psychickým tlakem, ale zvládl jej. Po těsně vyhraném poločase se v úvodu druhého vzdálení soupeři na rozdíl pěti branek a náskok už si v klidu pohlídal. Snadné nebylo ani rozhodující utkání s Náchodem. Kopřivnice si sice v úvodu vytvořila náskok, Náchod však zabodoval, dostal se na dostřel a celý druhý poločas udržoval šanci na zvrat. Ten se nakonec nekonal, Kopřivnice vyhrála 26:21 a zajistila si postup na šampionát.

Už samotný postup na mistrovství považují trenér Jan Martinek a vedoucí družstva Igor Fulnek za skvělý výsledek. Ovšem vzhledem k tomu, že Kopřivnice je majitelem mistrovského titulu z loňského roku, lze čekat, že se 4.

– 6. června v Karvině bude chtít porvat minimálně o jednu z medailí. „Čeká nás teď pár týdnů povíťe přípravy na vrchol sezony. Kdybychom získali medaili, byla by to krásná tečka za tímto ročníkem. Při troše štěstí a maximální vůli bychom to i v takto nábité konkurenci mohli dokázat,“ je přesvědčen Martinek.

Výsledky 6. turnaje ŽL (17. 4., Plzeň): KH Kopřivnice – SSK Talent 90 Plzeň 18:19, - Lokom. Č. Budějovice 22:15, - TJ HC Náchod 26:21; SSK Talent 90 Plzeň – Lokom. Č. Budějovice 26:19, - TJ HC Náchod 21:18; Lokom. Č. Budějovice – TJ HC Náchod 25:22. **Pořadí:** 1. SSK Talent 90 Plzeň 6 b. (66:55), 2. KH Kopřivnice 4 b. (66:55), 3. Lokom. Č. Budějovice 2 b. (59:70), 4. TJ HC Náchod 0 b. (61:72). **Sestava a branky Kopřivnice:** Tichavský, Tůma – Zima 18, Bukovský 14, Hanus 12, Fulnek 9, Kocis 4, Molnár 4, Bezděk 4, Kudělka 1, Věrmírovský, Pavlík, Prádka; **trénér:** J. Martinek, **ved. dr.:** I. Fulnek.

Lídry Rs team a Morávia

Kopřivnice (jfk) – Poslední dubnový a první květnový víkend pokračovaly ligové soutěže klubu malé kopané druhými koly. Pozice lídra po nich patří v případě 1. ligy Rs teamu, ve 2. lize Morávii.

Výsledky 2. turnaje 1. ligy (24. 4.): KVS Kopřivnice – Stará Garda 1:0, branka: J. Sopuch; KVS Kopřivnice – D&L AS 54 0:0; D&L AS 54 – Stará Garda 2:10, branky: D. Baus, J. Kalíšek – J. Fojtík 2, I. Heger 4, F. Horváth, J. Lichnovský 2, J. Pečiva; Orel Štamberk – Rs team 1:2, branky: J. Lučan – L. Ledesma, F. Sula; Perun Kopřivnice – 1. FC Bari 0:4, branky: R. Galia 2, R. Šimek 2; Orel Štamberk – 1. FC Bari 1:3, branky: J. Lučan – T. Baar, R. Šimek 2; Perun Kopřivnice – Rs team 1:3, branky: J. Mikulec – M. Hanzelka, L. Ledesma, J. Závodný; Viagra Štamberk – Relax 03 2:2, branky: P. Kvita 2 – M. Kovář, M. Polásek; Trappes Devils – Bum Šankar 0:5 k.; Viagra Štamberk – Bum Šankar 1:1, branky: T. Dostál – V. Hofelka; Trappes Devils – Relax 03 0:5 k. **Výsledky 2. turnaje 2. ligy (2. 5.):** SG Palermo – Morávia 1:2, branky: Z. Jufena – Z. Čip, J. Odrobínák; 1. FC Kvaseč – Heimat Juniors 1:2, branky: L. Bortel – D. Jurečka, T. Marek; FC Jelita – Baník Štamberk 6:0, branky: R. Klacák, V. Kovář, J. Paříl, L. Štefobovský, P. Štátný 2; Dynamo Žávišice – Javor – Borčovice 0:2, branky: R. Knybel, M. Kučera; Everton Žávišice – SDK 2:0, branky: D. Gajdůšek, D. Najvár, Tango – D. T. 8:0, branky: L. Fišnar 2, T. Mlejnek 3, R. Najvár, M. Šimíček 2.

Klub malé kopané Kopřivnice pořádá
v sobotu 15. května
od 9 do 16.50 hodin na hřišti házené
1. kolo ligového poháru



Holandská Marianne Vosová vyhrála v závodě Světového poháru Gracia Orlová 2010 nejen úvodní etapu vedoucí z Dětmarovic na dlážděné náměstí ve Štamberku, ale nakonec pětiletapové klání s cílem v Orlově vyhrála i celkově.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Druhý Vikings Female Cup pro Zombie

Kopřivnice (jfk) – Čtvrté místo v konkurenci šesti zúčastněných celků obsadil ve druhém ročníku florbalového turnaje Vikings Female Cup domácí ženský tým FBC Vikings Kopřivnice. Vítězem turnaje, který se konal v sobotu 24. dubna v kopřivnické hale SOU, se stal favorizovaný celek Ostravské Zombie, který ve finále zdolal FBC Lipník 3:2. Třetí příčku vybojovalo polské družstvo MMKS Podhale Nowy Targ, které v souboji o bronz porazilo Kopřivnici 3:2. „V závěru jsme Polky tlačily, bohužel vyrovnat jsme nestačily. Myslím ale, že stávající pořadí je spravedlivé a odpovídá kvalitě jednotlivých týmů,“ komentovala výsledky kapitánka Vikings Petra Milichová, jejíž celek se v turnaji musel mimo jiné obejít bez zraněné kanonýrky Martiny Bilkové.

Výsledky florbalového turnaje Vikings Female Cup (Kopřivnice, 24. 4., 2. ročník): skupina A: Ostravské Zombie – 1. FBK Rožnov p. R. 3:0, - FBC Vikings Kopřivnice 4:0; 1. FBK Rožnov p. R. – FBC Vikings Kopřivnice 1:2; pořadí: 1. Ostravské Zombie 6 b. (7:0), 2. FBC Vikings Kopřivnice 3 b. (2:5), 3. 1. FBK Rožnov p. R. 0 b. (1:5); **skupina B:** FBC Lipník – FBS Olomouc B 2:2, - MMKS Podhale Nowy Targ 0:5; FBS Olomouc B – MMKS Podhale Nowy Targ 0:8; **pořadí:** 1. MMKS Podhale Nowy Targ 6 b. (13:0), 2. FBC Lipník 1 b. (2:7), 3. FBS Olomouc B 1 b. (2:10); **čtvrtfinále:** FBC Vikings Kopřivnice – FBS Olomouc B 4:1, FBC Lipník – 1. FBK Rožnov p. R. 6:4; **semifinále:** Ostravské Zombie – FBC Vikings Kopřivnice 6:0, MMKS Podhale Nowy Targ – FBC Lipník 0:1 SN; **utkáni o 5. místo:** FBS Olomouc B – 1. FBK Rožnov p. R. 3:1; **utkáni o 3. místo:** FBC Vikings Kopřivnice – MMKS Podhale Nowy Targ 2:3; **finále:** Ostravské Zombie – FBC Lipník 3:2.



Příprava FC Kopřivnice vstoupila do jarních bojů v pátek 23. dubna vzájemným soubojem A a B týmu.

FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

Do okresního finále McDonald's Cupu dvě kopřivnické základky

Nový Jičín, Starý Jičín (jfk) – V okresním finále fotbalové soutěže školi McDonald's Cup 2010 bude mít Kopřivnice zastoupeny ve kategoriích 1. – 3. tříd, tak v kategorii 4. – 5. tříd. Postup ze semifinále si mezi mladšími dětmi vybojovala ZŠ Emila Zátoka, která ve Starém Jičíně vybojovala třetí příčku, mezi staršími dětmi pak ZŠ 17. listopadu, která v semifinálním turnaji v Novém Jičíně skončila druhá.

Výsledky McDonald's Cupu 2010 (okresní semifinále 1. – 3. tříd, 28. 4., Starý Jičín): ZŠ E. Zátoka Kopřivnice – ZŠ Štamberk 1:2, - ZŠ Mořkov 0:2, - ZŠ Starý Jičín 5:2; ZŠ Štamberk – ZŠ Starý Jičín 3:1, - ZŠ Mořkov 1:0; ZŠ Mořkov – ZŠ Štamberk 4:1; **pořadí:** 1. ZŠ Mořkov 9 b. (9:1), 2. ZŠ Štamberk 6 b. (6:6), 3. ZŠ E. Zátoka Kopřivnice 3 b. (6:6), 4. ZŠ Starý Jičín 0 b. (3:11). **Výsledky McDonald's Cupu 2010 (okresní semifinále 4. – 5. tříd, 29. 4., Nový Jičín):** skupina A: ZŠ E. Zátoka Kopřivnice – ZŠ Komenského 66 NJ 3:4, - ZŠ Tichá 0:0; ZŠ Komenského 66 NJ – ZŠ Tichá 3:2; pořadí: 1. ZŠ Komenského 66 NJ 6 b. (7:5), 2. ZŠ E. Zátoka Kopřivnice 1 b. (3:4), 3. ZŠ Tichá 1 b. (2:3); **skupina B:** ZŠ 17. listopadu Kopřivnice – ZŠ Starý Jičín 4:0, - ZŠ Štamberk 6:1; ZŠ Štamberk – ZŠ Starý Jičín 2:0; **pořadí:** 1. ZŠ 17. listopadu Kopřivnice 6 b. (10:1), 2. ZŠ Štamberk 3 b. (3:6), 3. ZŠ Starý Jičín 0 b. (0:6); **utkáni o 5. místo:** ZŠ Tichá – ZŠ Starý Jičín 4:0; **utkáni o 3. místo:** ZŠ E. Zátoka Kopřivnice – ZŠ Štamberk 0:3; **finále:** ZŠ 17. listopadu Kopřivnice – ZŠ Komenského 66 NJ 3:4.

Ollender a Šádková dominovaly okresním přeborům

Kopřivnice (jfk) – Samuel Ollender a Veronika Šádková z kopřivnického tenisového klubu dominovaly okresním přeborům staršího žactva, jež poslední dubnový víkend hostily Kopřivnice a Bílovec. Oba vyhráli jak dvouhru, tak se svými deblovými partnery čtyřhru. Ollender na domácích dvorcích porazil ve finále dvouhry Vladimíra Krystyna z Fulneku 6:2 a 6:0, spolu s ním pak ve finále čtyřhry zdolal kopřivnický pár Kladiva-Štrbavý 6/1 a 6/1. Veronika Šádková v Bílovci vyhrála ve finále dvouhry nad svou klubovou kolegyní Kateřinou

Slaninovou 6/3 a 6/3, dohromady pak slavily vítězství ve čtyřhře, v jejímž finále porazily freštátskou dvojici Datková-Pánková. Ve stejném termínu se konaly i okresní přebory dorostu, tam se ovšem kopřivnickí hráči nijak výrazně neprosadili.

O prvním májovém víkendu vstoupila kopřivnická tenisová družstva do týmových soutěží. V prvním kole se dařilo úspěšně, starším žákům B a mladším žákům, kteří šav střetnutí vyhráli. Porážku utrpěli starší žáci A a dorost.

Výsledky 1. kola soutěží družstev (1. – 2. 5.): dospělí (obl. přebor): Beskydský tenisový klub B

– TC Kopřivnice 1:8, body Kopřivnice: dvouhra: Ondráš, Kolářová, N. Cvačková, Martinek, Pošpěch, čtyřhra: Kolářová-N. Cvačková, Ondráš-Poledník, Martinek-Pošpěch; **dorost (obl. přebor):** TC Kopřivnice – TK Lipník n. B. 1:8, bod Kopřivnice: Rašková; **st. žáci A (obl. přebor):** TK DEZA V. Meziříčí – TC Kopřivnice A 9:0; **st. žáci B (obl. soutěž):** TC Kopřivnice B – TJ MEZ Vsetín 6:3, body Kopřivnice: dvouhra: Imrich, Grossmannová, Rašková, Holub, čtyřhra: Michenka-Holub, Grossmannová-Rašková; **ml. žáci (obl. přebor):** Beskydský tenisový klub – TC Kopřivnice 2:7, body Kopřivnice: dvouhra: Nguyen, Imrich, Hejčová, V. Cvačková, čtyřhra: Hejčová-V. Cvačková, Nguyen-Michenka, Imrich-Hlajec

kam za sportem

♦ **Běhy mimo dráhu:** so 10. 5. v 10 hod. Běh na Velký Javorník (22. ročník, délka trati: 8,9 km, převýšení: 580 m, start: Hostouška na Zabárně, Papratná, cíl: areál chaty Velký Javorník, kategorie: žactvo, dorost, junioři, dospělí)

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 7. 5. v 16 hod. FC Kopřivnice B – Fotbal Fulnek (12. kolo OP ml. přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice B – Fotbal Fulnek (12. kolo OP st. přípravy), so 8. 5. FC Kopřivnice – MFK Karviná B (21. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.15 hod. FC Kopřivnice – TJ Internacionál Petrovice (21. kolo KS dorostu), pá 14. 5. v 16 hod. FC Kopřivnice A – Vagonka Studénka (13. kolo OP ml. přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice A – Vagonka Studénka (13. kolo OP st. přípravy). **ŠTAMBERK:** pá 7. 5. v 17 hod. Kotouč Štamberk – NFC Lichnov (12. kolo OS st. přípravy), so 8. 5. v 10 hod. Kotouč Štamberk – Lokomotiva Suchdol n. O. (19. kolo OP žáků), ve 14.15 hod. Kotouč Štamberk – Spartak Lubina (19. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. Kotouč Štamberk – FK Tisek (21. kolo OP mužů). **LUBINA:** so 15. 5. v 10 hod. Spartak Lubina – NFC Lichnov (20. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. Spartak Lubina – Hostašovice (20. kolo IV. třídy mužů), ve 16. 5. v 15 hod. Spartak Lubina – Slovan Ostrava (19. kolo MSFL žen). **VILCOVICE:** so 8. 5. v 16.30 hod. FC Vilcovice-Mniší B – TJ Sokol Bernartice (10. kolo IV. třídy mužů), ve 16. 5. ve 14.30 hod. FC Vilcovice-Mniší – TJ Sokol Tichá (18. kolo OS žáků), v 16.30 hod. FC Vilcovice-Mniší A – TJ Bystrice (22. kolo I. A třídy mužů).

♦ **Házená:** so 8. 5. v 8 hod. KH Kopřivnice A – HC Zubří A (SM liga ml. žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice – HC Zubří A (SM liga I. st. žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B – Paskov (SM liga II ml. žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice B – HC Zubří B (SM liga II st. žáků) – vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Krytý bazén:** čt 6. 5. 6 - 8, 18 - 21, pá 7. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl pl. bazénu), 17 - 21, so 8. 5. 12 - 21, ve 9. 5. 10 - 19 hod., po 10. 5. zavřeno, út 11. 5. 6 - 11, 14.30 - 17, 19 - 21, st 12. 5. 6 - 8, 14.30 - 16, 19 - 21, čt 13. 5. 6 - 12, 18 - 21, pá 14. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl pl. bazénu), 17 - 21, so 15. 5. 12 - 21, ve 16. 5. 10 - 19.

♦ **Malá kopaná:** so 8. 5. od 9 do 15.55 hod. 3. turnaj II. ligy, so 15. 5. od 9 do 16.50 hod. 1. kolo ligového poháru – vše hřiště házené

♦ **Rekreční turistika:** so 8. 5. v 8 hod. ČD Mořkov, turistický pochod okolo Mořkova; so 8. 5. v 8 hod. KOLA AN, Štamberk, Rybí, Nový Jičín, Kunín, Bartošovice, Lipňohř, Borovec, Přechalov, Příbor; st 12. 5. v 6.24 hod. ČD, Belotín, Kunčice, Spíčky, Hrančické loučky, Hermanice, Polom, ČD; so 15. 5. v 8 hod. Sustavola vila, Slápoty za historií a krásami Kopřivnice

♦ **Sauna:** duben: út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži; čt 14.30 - 21 ženy; pá 14.30 - 21 muži; so 12 - 16.30 párovka a 16.30 - 21 společná; ne 10 - 19 společná

♦ **Tenis:** so 8. 5. od 9 hod. TK Kopřivnice – TK Lipník n. B. B (2. kolo oblastního přeboru dospělých – družstva) a TK Kopřivnice A – Wit. Opava A (2. kolo oblastního přeboru st. žáků – družstva), ve 9. 5. od 9 hod. TK Kopřivnice – Zbrojovka Vsetín A (2. kolo oblastního přeboru ml. žáků – družstva), so 15. 5. od 9 hod. TK Kopřivnice B – TK Žasová (3. kolo oblastní soutěže starších žáků – družstva), ve 16. 5. od 9 hod. TK Kopřivnice – TJ MEZ Vsetín (3. kolo oblastního přeboru dorostu – družstva)

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (17. kolo IV. třídy):** Vilcovice-Mniší B – Hostašovice 2:1; **dorostenci (19. kolo KS):** FC Kopřivnice – TJ Durman St. Město u F-M 2:1 (0:1), branky Kopř.: Vlček (P), Fišnar; sestava Kopř.: Václavík – M. Makový, Vlček, Kučera, Krutílek – Rohel, Kramolíš, Fišnar, Takač – Vašica, Šimíček; stř.: T. Makový, Hruškovský, Horák, Hykkel; **dorostenci (17. a 18. kolo OS):** K. Štamberk – S. Rybí 2:0, S. Vražné – S. Lubina 1:1; S. Lubina – FC Lipňohř 5:0; **st. žáci (15. 19. a 20. kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava Jih 2:0, branky: Jašek (P), L. Křížek; FC Kopřivnice – 1. FK Spartak Jablunkov 4:0, branky: Fendrich, Jašek 2, Janák; F-M B – FC Kopřivnice 5:0; **st. žáci (17. kolo OP):** K. Štamberk – Hostašovice 3:0; FK Tisek – K. Štamberk 3:3; **st. žáci (15. a 16. kolo OS):** K. Štamberk B – FC Vilcovice-Mniší 0:7; FC Kopřivnice – Mniší B – Trojanovské-Bystře 4:1; **ml. žáci (15. 19. a 20. kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava Jih 4:0, branky: Šířelec 2, Barton, Socha, FC Kopřivnice – 1. FK Spartak Jablunkov 0:2; F-M B – FC Kopřivnice 4:2, branky Kopř.: Hradecký, Šířelec; **st. přípravy (10. a 11. kolo OP):** FC Kopřivnice B – FC Kopřivnice A 0:3; FC Kopřivnice A – TJ Odry 9:3, branky Kopř.: Šimíček 4, Socha a Kocian po 2, Štefík 1, Fek Tisek – FC Kopřivnice B 0:8, branky Kopř.: Forch 2, Raska 2, Alaxa, Šindler, **ml. přípravy (10. a 11. kolo OP):** FC Kopřivnice B – FC Kopřivnice A 0:5; FC Kopřivnice A – TJ Odry 0:3, FK Tisek – FC Kopřivnice B 9:1; **st. přípravy (11. kolo OS):** FC Vilcovice-Mniší – K. Štamberk 0:9.

♦ **Házená:** so 24. a 25. 4. **starší dorost (20. kolo I. ligy):** HC Zubří – KH Kopřivnice 37:24 (18:11), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Janíček – Martinásek 4, Duřičák 6/4, Paseka 5, Škarpich, Kroča 2, Gřes, Šaňhář 1, Mička 1, Reček 1, Jan Krémář, P. Žižkovský 3, Purdek 1. Kopřivnice dokázala s favoritem, který disponoval velice silným kádrem, držet krok jen do 8. minuty. Poté se zuberský rychlík rozjel a hosté po všech stránkách zaostávali. **Mladší dorost (20. kolo I. ligy):** HC Zubří – KH Kopřivnice 30:26 (16:11), sestava a branky Kopř.: Zingor, Chalupa – Mička 4, Krémář, Kroča 3, Podhráský 2, Tízek 1, Žižkovský 6, Fila 1, Karban, Reček 2, Gřes 6, Dostálík, Krpelík 1. Domácí celek vstoupil do utkání lépe a po celý zápas si udržoval mírný náskok. „Naše hra byla zbytečně ustrašená a hlavně příliš pomalá. Obranná fáze byla málo agresivní a díky tomu jsme nebyli schopni soupeře ubránit. Celkově v zápas s Zubří některým hráčům ne šlo úplně povedl,“ komentoval utkání trenér kopřivnického mladšího dorostu Michal Mayer. **Starší žáci (SML II):** KH Kopřivnice B – Vsetín 33:18 (14:6), sestava a branky Kopřivnice: Dostálík, Tůma – Pavlík 3, Kubín 3, Beran 2, Antes 8, Dobečka 2, Klos 1, Tichavský 4, Divín 4, Šobek 1, Kocis 5. **Mladší žáci (SML II):** KH Kopřivnice B – Sokol Krmelín 20:11 (11:4), sestava a branky Kopřivnice: Bittner – András, Blahut 2, Chomečka 2, Orlik, Konvička, Kostelník, Michenka 5, Zalmánek 9, Petrovič 10, so 1. – 2. 5.; **starší dorost (21. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – Dukla Praha 28:33 (11:14), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Janíček – Duřičák 3, Gřes, Martinásek 4, Reček 2, Šaňhář 1, V. Žižkovský, P. Žižkovský 3, Paseka 6, Kahánek 3, Purdek 3, Kroča 1, Mička 2. **Mladší dorost (21. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – TJ Sokol Prostějov 38:24 (21:11), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový – Bača 2, Dostálík 3, Gřes 1, Kahánek 6, Krémář 6, Karban 4, Kroča 3, Mička 3, Podhráský 3, Reček 2, Tízek 3, Žižkovský 2. Kopřivnický mladší dorost podle očekávání porazil na domácí palubovce poslední Prostějov a definitivně si zajistil účast na přeborech ČR této kategorie. Turnaj, kterého se zúčastní vždy dva nejlepší týmy z české a moravské části dlouhodobé soutěže, se bude konat 29. – 30. května v Kopřivnici.

Starší žáci (SML I): TJ Rožnov – KH Kopřivnice A 15:34 (9:15), sestava a branky Kopřivnice: Tichavský – Antes 1, Fulnek 9, Hanus 3, Kocis 4, Kudělka 2, Molnár 1, Pavlík, Prádka 2, Věrmírovský 4, Zima 8. **Mladší žáci (SML I):** TJ Rožnov – KH Kopřivnice A 12:12 (6:4), sestava a branky Kopřivnice: Bittner – Zalmánek, Petrovič, Chomečka 3, Dobečka 4, Filous, Prádka, Kovář 1, Kabát 4. **Mladší žáci (SML II):** Sokol Ostrava B – KH Kopřivnice B 26:5 (11:1), sestava a branky Kopřivnice: Konvička – András 1, Blahut 3, Hyvner 1, Kostelník, Kramolíš, Kučera, Orlik, Pavelák. ♦ **Volejbal: výsledky turnaje starších žáků (Kopřivnice, 24. 4.):** KV Kopřivnice – Slezan Orlová 2:0, - Frenštát 2:0 (21, 11), - Rožnov 0:2 (-14, -14), - G. Orlová 2:0 (21, 5), - F-M 2:0 (13, 12); Slezan Orlová – Frenštát 0:2 (-14, -20), - Rožnov 0:2 (-18, -14), - G. Orlová 0:2 (-13, -17), - F-M 0:2 (-7, -1); Frenštát – Rožnov 0:2 (-15, -11), - G. Orlová 1:1 (9, -20), - F-M 1:1 (20, -21); Rožnov – G. Orlová 2:0 (5, 14), - F-M 2:0 (11, 11); G. Orlová – F-M 0:2 (-18, -22). **Konečné pořadí:** 1. Rožnov p. R., 2. KV Kopřivnice, 3. Sokol Frenštát-Mistik, 4. TJ Frenštát, 5. Gymnázium Orlová, 6. Slezan Orlová. Úspěchem kopřivnické barvy skončil turnaj starších žáků ve volejbalu, který hostila 24. 4. Kopřivnice. Domácí tým ukusil hořkost porážky pouze v utkání s Rožnovem, který byl opravdu lepší a měl ve svém středu starší dívky, a v konkurenci celkem šesti týmy obsadil výbornou druhou příčku.

Sedmé místo kořistí Jičina, Kopřivnice stejně jako před rokem osmá

Kopřivnice (jfk) – Stejně jako loni, tak i letos patří házenkářům Kopřivnice v ZUBR Extralize osmá příčka. V souboji o sedmé místo podlehli místnímu Jičínu, který sice doma porazil rozdílným tříměr, na jeho palubovce však podlehl o devět, a podle pohárových pravidel byl tak celkově horším týmem.

KH Kopřivnice – HBC Ronal Jičín 24:21 (12:8)

Úvodní poločas prvního utkání vyšel lépe Kopřivnici. Po čtvrt hodině sice prohrávala 5:7, pak se však na Jičín dotáhla, za stavu 8:8 se velice dobře vypořádala s vlastním oslabením a v závěru poločasu zpronesla střelbu, což jí po třiceti minutách vyneslo čtyřbrankové vedení.

I začátku druhé půle dominovali domácí. Lépe bránili a dařilo se jim postupný útok, takže když ve 41. minutě Ivo Marti-

násek zvyšoval na 18:11, zdálo se, že by Kopřivnice mohla jít do odvěty s velice slibným skóre. To však brzy vzalo za své. Domáci začali v útoku spěchat a Jičín vyčítal šanci. Zabojoval, následujících deset minut vyhrál 6:1 a nakonec si z Kopřivnice odvezl pouze tříbrankovou porážku.

„V takovém utkání se hráči těžko motivují, o nic moc se nehráje. I proto oceňuji, že jsme se za stavu 18:11 zvedli, dostali se zpátky do hry a uhráli přijatelný výsledek,“ komentoval utkání jičínský trenér Petr Babák. Domáci kouč Miroslav Bartoň před utkáním považoval za ideální vítězství o sedm branek. Právě k tak vysoké výhře měl celek našlápnuto, bohužel sám si k němu zavřel vrátka. „Vypadlo to na větší náskok, v útoku mi ale doslova hnula žluči nezodpovědnost některých hráčů, kteří zhatili, a ne poprvé, práci ce-

lého týmu. Obrana přitom byla velice slušná,“ vrátil se k utkání kouč.

Sestava a branky Kopř: Fabián, Čapka – Durčák, Lipový, Štělce, 3. Martinásek 3, Racháč 6, Šustaček 1, Gřes 7/4, Krejčířik 1, Kolmajer 1, Kovalek, Kichner 1, Opalka 1. **Sestava a branky Jičina:** Barák, Soukup – Rychna, Král 3/1, Bareš 1, Babák, Vít, Chroustovský 11/8, Masák 1, Brykner, Zeman, Kolomazník, Kraus 5. **Sedmíčky:** 6/4 – 11/9. **Vyloučení:** 7:5. ČK: 53. **Brykner:** 6/4 – 11/9. **Rozhodčí:** Bečička, Horák. **Diváků:** 150.

HBC Ronal Jičín - KH Kopřivnice 32:23 (13:11)

Kopřivnice, kterou v Jičíně nejen v první půli držel výbornými zátky brankář Luděk Fabián, po deseti minutách vedla 5:4, nedůraz spojke při zakončení však poslal do vedení domácí, kteří vyhráli poločas 13:11. V tu chvíli byla postupu blíže Kopřivnice, po změně stran se však

nepřesná střelba jejich spojke projevila naplno. Východočeši ji trestali přesné zakončeními rychlými přechody do útoku, a když domácí Michal Kraus, kterému se utkání opravdu povedlo, zvyšoval ve 46. minutě na 24:15, zdálo se, že je rozhodnuto. Kopřivnice se ale zvedla. Prostřídala a zrychlila hru, takže když ve 52. minutě korigoval Tomáš Kolmajer na 25:21, byl jeho tým jen branku od sedmého místa. Jičín se ovšem vrátil k pevně obraně, ze strany Kopřivnice znovu přišly nepřesnosti v zakončení, domácí se uklidnili a dotáhli zápas k přesvědčivému vítězství.

„V Jičíně jsme už dlouho nepředvedli to, co je v našich silách. Nedaří se nám tam, a dnes to bylo stejné,“ komentoval utkání kopřivnický trenér Miroslav Bartoň a doplnil: „Vysoká porážka je zklamáním,

myslel jsme, že máme na to být o stupínek výše než loni. Na druhou stranu jsem rád, že jsme se vyhnuli zápasům o udržení, které jsou vždy loterii. Osmé místo je současně složením kádrů a ekonomickým podnětům úměrné.“

„Dařilo se nám hrát zodpovědně v obraně. Ta dnes byla opravdu výborná, zároveň jsme byli lepší v rychlém útoku a to rozhodlo,“ uvedl k zápasu jičínský kouč Petr Babák a k vybojovanému sedmému místu dodal: „Chtěli jsme být o příčku výše, ale při vyrovnanosti týmu na pátém až osmém místě umístění beru. Je myslím odpovídající.“

Nejvice branek Jičina: Kraus 12, Bareš 6/1, Brykner 6. **Sestava a branky Kopřivnice:** Fabián, Čapka – Durčák, Lipový 1, Štělce 2, Martinásek, Racháč 1, Šustaček, Gřes 5/2, Krejčířik 3, Kolmajer 8/1, Kichner 2, Opalka 1. **Sedmíčky:** 4/3 – 4/3. **Vyloučení:** 2:4. **Rozhodčí:** Pešek, Pavlát. **Diváků:** 430.

Judista Adam Kahánek třetí v závodech ČP

Týn nad Vltavou (jfk)

– Únava ze šňůry čtyř po sobě jdoucích velkých turnajů ovlivnila místního závislého judistu Adama Kahánka v závodech Českého poháru, který hostil 17. dubna Týn nad Vltavou. V prvním zápase váhové kategorie do 66 kg sice zdolal Jana Müllera z Litoměřic těsným rozdílem na juko, ale pak přišla krize a utrpené utkání o čtvrtfinále. V něm podlehli domácímu Michalu Dluhošovi, na jehož pasivní obranný styl nenašel po celý zápas recept. V opravách si pak ve vyčerpávajícím zápase poradil se sokolovským Markem Činčerou a dostal se až k boji o bronz. Tady ze sebe dokázal vymačkat doslova poslední zbytky sil, v nervy drásajícím utkání zvítězil nad domácím Dominikem Řeháčkem, a nakonec tak bral těžce vybojovaný bronz.



Kopřivnická střední spojka Matěj Šustaček většinou na palubovce bojuje do roztrhání těla. Výjimkou nebyly ani zápasy o sedmé místo s Jičínem.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Vlčovice uhrály dvakrát za sebou bod Štramberk rozdrtil vysoko Spálov

TJ Heřmanice – FC Vlčovice-Mniší A 1:1 (0:0)

Ostrava (jfk) – Cenný bod na trávníku pátých Heřmanic vybojoval v 19. kole fotbalové I. A třídy zatím stále poslední celek Vlčovice. Domáci se prosadili už v 9. minutě, poté se hra vyrovnala a přišly další šance na obou stranách, do konce poločasu se však diváci gólu nedočkali. Ve druhé půli Heřmanice vyvinuly velkou snahu o pojištění svého vedení, neměly však v nejednoce patřičné štěstí. Naopak, prosadili se hosté, které koncovce zachránily tyče Bartoňovy svatyně. V 65. minutě Dušan Hanzelka s velkým nasazením vybojoval míč a z následného centru vyrovnal Robin Klos na 1:1. Závěr utkání byl hodně nervózní. Vlčovice dohrávaly bez Ronce, který v 88. minutě uviděl druhou žlutou kartu, a Michny, který se v samotném závěru zranil při brance, jež nebyla pro ofsajd uznána. Tlak Heřmanic byl drtivý, úspěch ale nakonec slavila obrovská bojovnost Vlčovic, které uhájily remízu.

Branka Vlčovic: 65. Klos. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Polásek, Velička, J. Jalůvka, Lichnovský, Čevela, Švrček, Hanzelka.

R. Jalůvka, Ronce (88. ČK), Klos (70. Michna), Hanzelka (75. Jan Reček).

FC Vlčovice-Mniší A – SK Stonava 2:2 (0:1)

Vlčovice (jfk) – Bod Vlčovice uhrály i doma v utkání s osmou Stonavou. Ta po aktivním začátku od 7. minuty vedla s tím, že další vyloučené šance jak ona, tak domácí do konce poločasu neproměnili. Po změně stran se dopředu stále více začaly tlačit Vlčovice a brzy se dostavil výsledek. V 58. min. využil centr Švrčka Roman Jalůvka a v 73. minutě naopak po přihrávce Jalůvky skóroval Švrček. Radost domácích z vedení ovšem netrvala dlouho, Stonava v 78. minutě po centru a hlavičkováné před Bartoňem vyrovnala. Dalším pokusem na obou stranách pak už chybělo střelecké štěstí.

Branky Vlčovic: 58. R. Jalůvka, 73. Švrček. **Sestava Vlčovic:** Bartoň – Polásek, Velička, J. Jalůvka, Lichnovský – Čevela, Drozd, Švrček, R. Jalůvka – Klos (70. Reček), Hanzelka.

Kotouč Štramberk – Sokol Spálov 6:0 (4:0)

Štramberk (jfk) – Fotbalový tým Štramberka v 19. kole okresního přeboru doslova zmrazil Spálov už v úvodních pěti minutách, kdy skóroval nejprve Štěpán a brzy po něm Chovaneček. Ve 20. minutě už bylo po brance Zátoka a druhé trefě Chovanečka 4:0. „Spálov se položil hned po úvodních dvou brankách, pak už hrál úplně odevdaně,“ podotkl k vystoupení osmého celku tabulky střední záložník Štramberka Lukáš Hajník. Po změně stran přidal Štěpán ještě dvě branky, a Štramberk si tak připsal vysoké vítězství, které mohlo být ještě mnohem přesvědčivější. „Moc jsme vymýšleli a nedali i neuvěřitelné věci,“ podotkl k promarněným šancím Hajník.

Branky: Štěpán 3, Chovaneček 2, Zátoka 1. **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – Pňeisl, Hanzelka, P. Sýkora, Milich – Krupa, Hajník, Zátoka, Štěpán – Chovaneček, Palacký; stř.: Horák, Poruba, Kvita.

Sokol Jeseník n. O. – Kotouč Štramberk 2:1 (2:0)

Jeseník (jfk) – V Jeseníku to Štramberk měl o týden později o poznání těžší. Už ve 3. a v 7. minutě po hrubých individuálních chybách inkasoval a dvoubrankový náskok soupeře se mu těžko stahoval. V první půli měl blízko ke gólu Jiří Krupa, minul však a na další šance si jeho celek musel počkat až do druhého poločasu. Do toho štramberský trenér Saša Michajlov poslal stejného, udelal však změny na několika postech. Ty přinesly ovoce v podobě zlepšené hry i gólových příležitostí. Kýžený kontaktní gól vstřelil po pěkné přihrávce Pavla Sýkory Jiří Krupa, šance, které přišly předtím a potom, však svůj cíl nenašly, a v tabulce šestý Štramberk tak na body tentokrát nedosáhl.

Branka Štramberka: 75. Krupa. **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – Socha, Pňeisl, Milich, P. Sýkora – Krupa, Slanina, Hajník, Zátoka – Štěpán, Horák.

Na domácí remízu vítězná záplata v Mořkově Lubině se dařilo pouze doma

FC Kopřivnice – Sokol Trojanovice 1:0 (0:0)

Kopřivnice (jfk) – Souboj druhého a čtvrtého týmu okresního fotbalového přeboru, který hostila v sobotu 24. dubna Kopřivnice, rozhodně nezklamal po herní stránce, gólu se však diváci nedočkali.

Domáci se museli obejit bez dvou stabilních útočníků Špačka a Mikolanda, a k tomu i bez Masláka, Fersta a Daňhela. „Měl jsem obavu, jak to zvládneme, před zápasem bych určitě bod bral,“ podotkl k improvizované sestavě trenér Kopřivnice Milan Svoboda. Nakonec ale remízy izoloval.

První půle byla vyrovnaná, k vidění byla běhová hra, v níž byly oba týmy nebezpečné především v rychlém přechodu do útoku. Domáci z nich vyžili dvě slušné šance, Martin Kapsa však ani jednu neproměnil, ake hosti pak většinou brankář Martinovský likvidoval už v zárodku. I ve druhé půli byly aktivní oba celky, s přibývajícím časem však Trojanovicím, které několikrát zahrozily

z brejků, docházely silá a tlak Kopřivnice sílil. Ani ze závěrečného náporu ovšem branku nevytěžila, těsně vedle mířil Martin Kapsa a marná byla i snaha Kostelníka či Březiny.

„Ztráta dvou bodů rozhodně mrzí. Kluci odehráli druhou půli na doraz, byli herně lepší, důraznější. S výkonem můžeme být maximálně spokojeni, bohužel chyběly proměnné šance,“ komentoval výkon svých svěřenců Svoboda.

Sestava Kopřivnice: Martinovský – Pokluda, Mička, Havran, Jaroš – Pala (63. Kostelník), Březina, Kurečka, Nenutil – Dražkovič, Kapsa.

TJ Mořkov – FC Kopřivnice 1:3 (0:2)

Mořkov (jfk) – O týden později ovšem Kopřivnice přivezla tři body z venku, a to i přesto, že se v prvním poločase herně trápila. Střelecky našťestí ne. Mořkov byl sice lepší a často hrozil ze standardních situací, v 11. minutě však při rychlém přechodu do útoku našel Pala nabíhajícího Březinu a hosté

vedli. Kopřivnice pak znovu upadla do latergie, byla to však znovu ona, kdo skóroval. Ve 29. minutě opět po rychlém útoku vstřelil z hranice šestnáctky Kurečka a zvýšil na 0:2.

„Mořkov byl v první půli lepší, my jsme vyžili z minima maximum,“ přiznal kopřivnický trenér Milan Svoboda. Po změně stran Mořkov otevřel hru, Kopřivnice využívala více prostoru ke kombinaci a začala předvádět to, co se od ní očekávalo. V 51. minutě přidal po pěkné akci třetí branku Nenutil a jen škoda, že skóre ještě nevyšlešili Kapsa a Kostelník, kteří měli na kopačkách další tuctový. Domáci v 84. minutě pouze korigovali na 1:3.

„Vítězství to nakonec bylo zasloužené, protože naše hra šla ve druhé půli nahoru. Spokojenost tedy se druhým poločasem a třemi body,“ dodal k zápasu Svoboda.

Branky Kopřivnice: 11. Březina, 29. Kurečka, 51. Nenutil. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský – Pokluda, Mička, Havran, Jaroš – Pala (80. Dražkovič), Kurečka, Březina, Nenutil – Kostelník (70. Špaček), Kapsa.

Životice/Hodslavice – TJ Spartak Lubina 3:2 (2:0)

Hodslavice (jfk) – Marné o body v 17. kole IV. třídy usiloval mužský fotbalový tým Lubiny. V utkání se chyby v obraně totiž vedly ke dvěma rychlým brankám, a posadily tak do domácí na koně. Prostředil na straně hostů, které přišlo už v 15. minutě, přineslo vyrovnání hry, kýžené snížení však Lubinští do konce poločasu ze hry nevytěžili.

Na začátku druhé půle dostala Lubina domácí pod tlak a vydolovala z něj pokutový kop, který Žárský s jistotou proměnil. Zdálo se, že jeho tým má na vyrovnání, další hrubka v obraně však vedla ke třetí brance domácích. Jejich dvoubrankové vedení už jen korigoval z další penalty Žárský.

Branky Lubiny: Žárský 2. **Sestava**

Lubiny: Simiš – Najsar, Kluz, Šmit (15. Matula), Raška, Man (60. Boháč), Krmašek, Chytil, Polásek, Žárský, Šula.

TJ Spartak Lubina – TJ Vlčovice-Mniší B 4:0 (2:0)

Lubina (jfk) – V dalším kole už se Lubině dařilo více. V utkání se zálohou Vlčovic měla výraznou převahu, kterou hojně dokázala vyjádřit góly. Hostující tým domácím nezpřijmí život pouze na začátku druhé půle, kdy se po změnách v sestavě snažil nepřiznivý vývoj zápasu zvratit. „Teší mě jak výrazné vítězství, tak nasazení a bojovnost celého týmu,“ byl po zápase spokojen trenér Lubiny Jaroslav Kofroň.

Branky Lubiny: Chytil, Šula, Žárský, Marek. **Sestava Lubiny:** Simiš, Najsar, Raška, Šmit, Břicháček (80. Boháč), Man, Chytil, Žárský, Polásek, Marek, Šula.